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1. YLEISTÄ

Suomen Kuurojen Urheiluliitto ry (SKUL) on Suomen vanhin vammaisurheilujärjestö, joka on
perustettu 6.3.1920. SKUL on Suomen Olympiakomitean kumppanuusjäsen. Liiton työntekijöiden
toimipaikka on Sporttitalo Helsingin Pitäjänmäellä. SKUL toimii valtakunnallisena kuulovammaisten
urheilun ja liikunnan kattojärjestönä, joka huolehtii yhdessä jäsenseurojensa kanssa
viittomakielisen informaation turvaamisesta liikunta- ja urheilutoiminnassa. Liitto on laaja-alainen
monilajiliitto tehden yhteistyötä eri lajien lajiliittojen kanssa. SKUL:n päätavoitteena on luoda
mahdollisimman yhdenvertaiset liikuntamahdollisuudet ja urheiluolosuhteet maamme
kuulovammaisille liikkujille. Liittomme kohderyhmänä ovat viittomakieliset ja muut
kuulovammaisryhmät, myös kuulon apuvälineiden käyttäjät lapsista ja nuorista aikuisiin ja
ikäihmisiin. Olemme yhteiskunnassa suunnannäyttäjä ja yhdenvertaisuuden edistäjä.

SKUL on jäsenenä Kuurojen Kansainvälisessä Urheilujärjestössä (ICSD), joka on Kansainvälisen
Olympiakomitean, (KOK), tunnustama järjestö. Lisäksi SKUL on Euroopan kuurojen urheilujärjestö
EDSO:n sekä Pohjoismaiden ja Baltian maiden kuurojen urheilujärjestö NBDSF:n aktiivinen jäsen.
Liitto edustaa jäsenistöään kansainvälisissä kuurojen urheilujärjestöissä.

Liitto tekee kansallista ja kansainvälistä yhdenvertaisuus- ja vaikuttamistyötä. Liitto on sitoutunut
Kansainvälisen Kuurojen Urheilujärjestön (International Committee of Deaf Sports for the Deaf
ICSD), Euroopan Kuurojen Urheilujärjestön (European Deaf Sport Organization EDSO) määräyksiin
ja Maailman antidopingtoimiston (World Anti-Doping Agency, WADA) antidopingsäännöksiin ja
päätöksiin. Liitto on sitoutunut kansallisella tasolla osallistumaan rauhaa edistäviin toimiin ja
tukemaan ja kannustamaan urheiluetiikan edistämistä, taistelemaan dopingia ja
kilpailutapahtumien manipulointia vastaan ja osoittamaan vastuuntuntoista huolta
ympäristökysymyksistä.

Liitolla on menossa Strategia 2025 -ohjelma, joka sisältää useita suunnitelmia ja toimenpiteitä
tavoitteineen kokonaisuuden tukemiseksi. Liiton työtä ohjasi vahvasti myös vastuullisuusohjelmat
ja vuonna 2023 käyttöönotettu reilun kilpailun ohjelma. Yhtenä strategisena linjana on ottaa kaikki
kuulovammaisliikkujat ja urheilijat entistä vahvemmin liiton toimintaan mukaan ja edistää
monipuolisen kuulovammaisten urheilun ja liikunnan toimintaedellytyksiä. Kieli tai kuulo ei ole
kynnys liiton toimintaan osallistumiseen. SKUL toimii jäsenseurojen kattojärjestönä kouluttaen,
ohjaten ja tukien niiden toimintaa. Yhdessä turvaamme oikeuden liikkua ja urheilla
viittomakielisessä ympäristössä, tiedotamme yhteiskunnallisista asioista puhutun ja kirjoitetun
kielen lisäksi viittomakielellä jäsenistöllemme.

Tuotamme viittomakielisiä liikuntapalveluita ja toimimme edunvalvojana. SKUL:n kuurojen
kilpailutoiminta on aktiivista ja osallistumme eri arvokilpailuihin. Kilpailutoimintaa on kaikilla
tasoilla: SM-, PBM-, EM-, MM-kisoissa sekä kesä- ja talvi Deaflympicseissa.
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1.1. TOIMINTAVUOSI 2023 TARKEMMIN

Vuonna 2023 liiton vuosi toteutui pääsääntöisesti toimintasuunnitelman mukaisesti, niin kilpailu-,
kuntoilu-/liikunta- ja koulutustapahtumissa. Muutamia uusia asioita lisäsimme ulkoa tulleiden
vaatimusten mukaisesti, kuten suunnittelimme ja sitouduimme Reilun kilpailun ohjelmaan muiden
vastuullisuusohjelmien mukana ja lisäsimme koulutuksia.

Vuonna 2023 oli ensimmäinen kerta kahden liittokokouksen mallilla, kevät- ja syyskokous. Vuoden
2022 kevätliittokokous järjestettiin 14.-15.4.2023 Helsingissä Hotel Arthurissa ja syysliittokokous
21.-22.10. Lappeenrannassa Sokos Hotel Lappeessa. Kansainvälisessä toiminnassa liitto lähetti
edustajat NBDSF:n kongressiin 8.-9.10.2023 Latviaan. Vuonna 2023 ei ollut muita kansainvälisiä
ICSD:n tai EDSO:n kongresseja.

Uusi toiminnanjohtaja Sini Savolainen, aloitti työssään 1.2.2023. Vuoden aikana tapahtui myös
muita muutoksia henkilöstössä, kun viestintätyöntekijä Teresa Tiaisen työsuhde lopetettiin
yhteisellä sopimuksella, eikä hänen tilalleen avattu uutta rekrytointia. Pitkäaikainen
liikuntakoordinaattori Nelli-Sofia Tarvajärvi palasi opintovapaaltaan.

Seuratoiminnassa yksi uusi yhdistys ilmaisi halunsa liittyä vuodesta 2024 eteenpäin liiton alaiseksi
jäseneksi. Oulun viittomakieliset ry:n liikuntajaosto hyväksyttiin uudeksi jäseneksi hallituksen
kokouksessa joulukuussa. Suomen Kuurojen Urheiluliitolla oli vuonna 2023 12 jäsenseuraa tai
yhdistyksen liikuntajaostoa, ja jäseniä näissä seuroissa yhteensä 1001 (2022 oli 972).

Vuonna 2023 etenimme taas askeleen pidemmälle tuoden tietoiseksi, että olemme kaikkia
kuulovammaisia varten. Vuonna 2023 hyväksyttiin liiton alle myös henkilöjäsenmalli, joka
mahdollistaa henkilön liittymisen liiton jäseneksi suoraan henkilöjäsenenä.

Vuonna 2023 liitto lähetti maajoukkueet neljään eri arvokilpailuun. Kotiin tuomisena oli yhteensä
seitsemän mitalia, joista yksi keilailun henkilökohtainen MM-pronssimitali Satu Lintulan toimesta
Saksasta. EM-hopeamitali tuli miesten joukkueelle golfissa Ahvenanmaalta. Joukkueessa pelasivat
André Pasuram, Waltteri Waris, Tedi Herlin ja David Barber. EM-hopeaa tuli myös yleisurheilussa
Puolassa Santeri Tannerin toimesta 400m aitajuoksussa. Samoista kilpailuista Sara-Elise Ruokonen
voitti MM-kultaa 5000m juoksussa. Kultaputki jatkui Sara-Elise Ruokosella, kun hän yllättäen voitti
myös suunnistuksen MM-kilpaluissa niin sprinttimatkan kuin pitkän matkan kilpailut. Lisäksi
naisten viestijoukkue onnistui ja ylsi yhdessä MM-hopealle. Joukkueessa suunnistivat Lina Karlsson,
Ulrika Kostamoinen ja Sara-Elise Ruokonen. Menestystä juhlittiin Sporttitalolla yhteisesti
lokakuussa kutsuen kaikki mitalistit kakkukahveille. Mukana oli myös jokaisen lajin lajiliiton
edustajia ja Olympiakomitean Taina Susiluoto kunnioittamalla yhdenvertaista urheilua.

Järjestimme kuurojen golfin EM-kilpailut Ahvenanmaalla ja seurojen kanssa yhteistyössä viidet eri
lajin SM-kisat ja yhdet Cup-kisat. Golfin Euroopanmestaruuskilpailut Ahvenanmaalla järjestettiin
yhteistyössä Euroopan Kuurojen Urheiluliiton EDSO:n, Suomen Golfliiton ja paikallisen golfseuran,
Ålands Golfklubbenin kanssa. Mestaruuskilpailujen yhteydessä järjestettiin myös veteraaneille
tarkoitetut sarjat ja pistebogey -kilpailu. SM-kilpailut saatiin toteutettua toimintavuoden aikana
seuraavien lajien osalta: keilailu Tampereella, futsal Turussa, Salibandy Helsingissä, frisbeegolf
Espoossa, golf Jyväskylässä. Lisäksi järjestettiin uutena lajina padelin Cup-turnaus Helsingissä.
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Kuurojen Liiton kanssa solmittiin 2023-2024 kestävä sopimus Kuurojen Lehdestä. Suomen Kuurojen
Urheiluliitto toimittaa 4 sivua artikkeleita Kuurojen Lehteen kahdesti vuodessa. Tiedustelimme
mahdollisuutta yhteistyöstä myös muiden kuuloalan lehtien kanssa. Kuurojen Urheilun
menestyksestä kirjoitettiin myös muissa sporttilehdissä kuten suunnistusliiton ja golfliiton lehdissä.
Kokeilimme toimintavuoden aikana uusia asioita, kuten järjestimme pop-up tapahtumia ja
koulutuksia kuulovammaisen kohtaamisesta Sporttitalolla lisäten tietoisuutta toiminnastamme ja
madaltaen kynnystä yhteistyöhön.

2. HALLINTO

Vuoden sääntömääräiset liittokokoukset

Vuosi 2023 oli ensimmäinen kahden liittokokouksen toimintavuosi. Kevätliittokokous järjestettiin
Hotel Arthurissa, Vuorikatu 19, 00100 Helsingissä 15.4.2023. Liittokokouksessa oli edustettuna 9
liiton jäsenseuraa 12 edustajalla, joiden yhteinen äänimäärä oli 20 ääntä. Liittokokouksen
puheenjohtajana toimi Kimmo Väre ja sihteerinä Joonas Lehtimäki.

Liittokokouksessa hyväksyttiin vuoden 2022 toimintakertomus ja tilinpäätös ja
tilintarkastuslausunto, uudistetut liiton säännöt, jotka Patentti- ja Rekisterihallitus hyväksyi
myöhemmin 19.5.2023. Sääntöihin tehtiin muutoksia: jäsenmalliksi hyväksyttiin myös suora
henkilöjäsenyys, lisäksi tehtiin kirjaus Olympiakomitean kurinpitolautakunnan jäsenyydestä. Lisäksi
liittokokous hyväksyi myös kurinpitosäännöt, järjestön oman matkustusohjeen ja
vastuullisuusohjelman uuden osion eli Reilun kilpailun ohjelman. Liittokokous hyväksyi myös
esityksen nuorisojaoston perustamisesta.

Syysliittokokous pidettiin Sokos Hotel Lappeessa, osoite, 22.10.2023. Liittokokouksen isäntänä
toimi Lappeenrannan Kuurojen Yhdistyksen liikuntajaosto Sisu, jonka 1-vuotissyntymäpäiviä
juhlistimme samana viikonloppuna. Liittokokouksessa oli edustettuna 10 liiton jäsenseuraa 11
edustajalla, joiden yhteinen äänimäärä oli 20 ääntä. Liittokokouksen puheenjohtajana toimi Juhana
Salonen ja sihteerinä Oona Konttinen.

Liittokokouksessa hyväksyttiin vuoden 2024 toimintasuunnitelma ja talousarvio seuraseminaarin
esityksen mukaisesti, vuoden 2024 jäsenmaksut, puheenjohtajan ja jäsenten palkkiot hallituksen
esityksen mukaisesti. Lisäksi hyväksyttiin vuoden 2024 kilpailu- ja osallistumismaksut
liittokokouksen esityksen mukaisesti. Liiton alaiset kilpailusääntöjen päivitys päätettiin siirtää
vuoden 2024 kevätkokouksen vahvistettavaksi. Syynä tarve pidempään ja huolelliseen prosessiin.

Liiton puheenjohtajakausi jatkuu vuoden 2024 loppuun, kun Jari Malkamäki valittiin vuoden 2022
liittokokouksessa toiselle toimintakaudelle 2022–2024. Hallituksen erovuorossa olivat jäsenet
Emmi Ruukki-Laukka, Joonas Lehtimäki ja Eli Haga.
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Ehdolla uudelle hallituskaudelle olivat Emmi Ruukki-Laukka, Joonas Lehtimäki, Kimmo Väre ja
Oskari Salomaa. Valituiksi tulivat Joonas Lehtimäki (18 ääntä) ja Kimmo Väre (19 ääntä).
Tasapisteille tulivat Oskari Salomaa ja Emmi Ruukki-Laukka (10 ääntä). Heistä valituksi tuli Oskari
Salomaa arvalla.

Hallitus 

Liiton hallituksen kokouksia pidettiin toimintavuonna 9 kertaa, joista kaksi pidettiin etäyhteydellä ja
kaksi sähköpostikokouksena. Pöytäkirjoihin tuli merkityksi yhteensä 143 päätöstä. 

Hallituksen jäsenet olivat edustettuina kokouksissa seuraavasti:
Jari Malkamäki 9/9
Laura Mecklin 5/9
Christer Fagerström 9/9
Eli Haga 6/7
Joonas Lehtimäki 8/9
Emmi Ruukki-Laukka 6/7
Oskari Salomaa 2/2
Kimmo Väre 2/2
Maarit Widberg-Palo 9/9

Valiokunnat ja työryhmät

Liiton työvaliokunta on sääntöjen mukaisesti nimettävä hallituksen toimesta. Työvaliokuntaan
kuuluvat liiton puheenjohtaja ja kaksi hallituksen jäsentä sekä liiton toiminnanjohtaja. Kyseinen
valiokunta kokoontuu tarvittaessa liiton puheenjohtajan tai hänen ollessa estyneenä
varapuheenjohtajan toimesta. Työvaliokunnan tehtävänä on toimia hallituksen operatiivisen
toiminnan tukena ja tarvittaessa valmistella hallitukselle esitettäviä asioita. Työvaliokunta seuraa ja
käsittelee asioita, jotka ovat erityisen arkaluontoisia. Jari Malkamäki toimi puheenjohtajana, Emmi
Ruukki-Laukka ja Christer Fagerström toimivat jäsenenä vuoden 2023 syksyn liittokokoukseen asti,
jonka jälkeen puheenjohtajana toimi Jari Malkamäki ja jäseninä Christer Fagerström ja Laura
Mecklin. Muina jäseninä olivat liiton toiminnanjohtaja Sini Savolainen.

Työvaliokunnan ohessa hallituksen jäsenistä on muodostettu johtoryhmä, jonka tehtävänä on
toimia hallituksen operatiivisen toiminnan tukena ja tarvittaessa valmistella hallitukselle esitettäviä
asioita ennen hallituksen kokouksia. Johtoryhmä seuraa ja käsittelee SKUL:n taloutta ja
varainhankintaa koskevia asioita sekä asioita, jotka vaativat nopeaa päätöksentekoa. Vuonna 2023
Jari Malkamäki toimi puheenjohtajana, sihteeri Joonas Lehtimäki ja Christer Fagerström toimivat
jäsenenä. Muina jäseninä olivat liiton toiminnanjohtaja Sini Savolainen.

Liiton vastuullisuusohjelman työryhmässä toimivat Reilun kilpailun ohjelman valmistustyön osalta
liiton puheenjohtaja Jari Malkamäki, hallituksen jäsen Christer Fagerström sekä toiminnanjohtaja
Sini Savolainen ja liiton työntekijä Heli Romu. Tarkempi toimintakertomus löytyy kohdasta 11.
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26.10.2023 uuden hallituksen järjestäytymiskokouksessa valittiin uudet työryhmät.
Sääntötoimikunta valittiin päivittämään liiton lajien kilpailusääntöjä, SM-kilpailusääntöjä sekä
jäsenmaksuja. Toimikunnan jäseniksi valittiin liiton puheenjohtaja Jari Malkamäki, hallituksen
jäsenet Kimmo Väre, Laura Mecklin sekä liiton työntekijä Heli Romu.

Viestintäryhmään valittiin liiton puheenjohtaja Jari Malkamäki, hallituksen jäsenet Oskari Salomaa,
Maarit Widberg-Palo, Joonas Lehtimäki. Vastuullisuustyöryhmään loppuvuodeksi ja tulevalle
vuodelle liiton puheenjohtaja Jari Malkamäki ja hallituksen jäsen Joonas Lehtimäki.
Varainhankintatyöryhmä lakkautettiin, koska koettiin, ettei sille ole erillistä tarvetta. Valtaosa
talouden ja varainhankinnan akuuteista asioista käsitellään johtoryhmässä.

SKUL:n toimisto ja toimihenkilöt

Liiton kotipaikka on Helsinki ja toimisto sijaitsee Sporttitalossa osoitteessa Valimotie 10 , 6 kerros
Helsingissä.

SKUL:n toimihenkilöt vuonna 2023: 
Toiminnanjohtaja Juha Vahtera (31.1.2023 saakka ja perehdyttäen uutta)
Toiminnanjohtaja Sini Savolainen (1.2.2023 lähtien)
Viestintäkoordinaattori Teresa Tiainen (20.3.2023 saakka)
Liikuntakoordinaattorin sijainen Saku-Petteri Lehtonen (koko vuoden täyspäiväisenä)
Liikuntakoordinaattori Nelli-Sofia Tarvajärvi (palasi opintovapaalta 50% 1.1.-31.7. ja 100% 1.8.2023
lähtien)
Hankekoordinaattori Heli Romu (koko vuoden täyspäiväisenä)

3. TALOUS JA VARAINHANKINTA

Liiton talous on riippuvainen Opetus- ja Kulttuuriministeriön toiminta-avustuksesta. Omaa
varsinaisen toiminnan tuottoa meillä oli yli 10 % OKM:n edellytysten mukaisesti. Lisäksi omaa
varainhankintaa lähes saman verran kuin vuonna 2022. Omaa varsinaisen toiminnan tuottoa ja
omaa varainhankintaa tehtiin yhteistyösopimuksilla, SM-kilpailumaksuilla, toiminnan tuottamisen
omavastuusummien maltillisella perimisellä.

Toimintavuonna liiton tilintarkastajina toimi SYS Audit Oy, päävastuullisena HT Anni Kilpinen.

Opetus- ja kulttuuriministeriö myönsi SKUL:lle toiminta-avustusta 320 000 € vuoden 2023
toimintaan. Hankerahoituksien kanssa liitto on onnistunut erittäin hyvin. Opetus- ja
kulttuuriministeriö myönsi vuonna 2023 jatkoa 31 000 € Inkluusiohankkeelle kesään 2024 saakka
ja 50 000 € Ikiliikkuja-hankkeen jatkolle 2026 kesään saakka. Lisäksi EM-kilpailut saivat OKM:n
suurtapahtumien järjestämisen tukea sekä Ahvenanmaan maakunnan tukea, jolloin pääsimme
kilpailuissa nollatulokseen. Helsingin kaupunki myönsi tukea huonokuuloisten kuuroutuneiden ja
kuurojen senioreiden liikuntatoiminnan kehittämiseen 35 000 € rahoituksella sekä
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kuulovammaisten drop out-ikäisten nuorten liikuntaharrastamisen tukemiseen
Liikuntakaveri-hankkeessa 6000 € tuella.

Bovalliuksen säätiö myönsi 17 000 euroa kuulovammaisten lasten ja nuorten toiminnan
tuottamiseen muun muassa lasten ja nuorten leiritoiminnan tuottamiseen. Bovallius Säätiön tuki
on 2-vuotinen eli toimintakaudelle 2023 ja 2024. Urheiluopistosäätiö myönsi tukea 3000e liikunta-
ja urheilutoimintaan eri lajeille sekä lasten ja nuorten toimintaan.

Varainhankintaa yritettiin edistää vuonna 2023. Tavoitteena oli kehittää liiton varainhankintaa ja
saada yhteistyökumppaneita Operaatio100:n kautta. Varainhankintaa hoiti edelleen vuoden alusta
Materock Oy, jonka kanssa yhteistyö aloitettiin syyskuussa 2022. Mutta vuoden 2023 aikana tämä
yhteistyö ei edennyt ja hiipui kevään aikana tämän yrityksen omien syiden vuoksi, vaikka sopimus
oli kirjoitettu koko vuodeksi 2023.

Liitto päätti keskittyä varainhankinnan kehittämiseen omin resurssein ja pienin kehitysaskelin.
Nuorten toiminnan tukemiseen tehtiin varainhankintakampanjaa joulun alla sekä myimme Jokipiin
Pellavan pyyhkeitä katetuotolla pienen erän verran. Muutamia yhteistyökumppanuuksia saimme
Operaatio100:n ja tapahtumayhteistyön muodossa.

Yrityskumppanit Operaatio 100-kampanjan ja muun toiminnan kautta
Yksi Liiton tavoitteista oli saada isoja yhteistyökumppaneita, eikä se vielä vuonna 2023 toteutunut.
Liitto sai pieniä yhteistyökumppaneita Operaatio 100-kampanjan kautta ja tapahtumakumppanin
golfin EM-kisojen kautta. Vuonna 2023 Operaatio100-kamppanjan kautta lasten ja nuorten
toimintaa lähti tukemaan Arvo Tulkkauspalvelu Arvo Oy ja Jungle Juice Bar. (Viparo Oy, Valmet Oy,
Itä-Suomen Yliopisto, HR Legal Services Oy, Metsä olivat vuoden 2022 kumppaneita
Operaatio100:ssa.) EM Golfin kautta tuli tukea Ålands Bankenilta.

Liiton vuoden 2023 tilinpäätös oli positiivinen, ja pyrimme tasapainottamaan talouttamme
tulevaisuuden toiminnan turvaamiseksi.

Tavoitteet varainhankinnassa saavutettiin erityisesti uusien hankerahoituksien saamisen osalta.
Hankkeiden avulla SKUL ry pystyy kehittämään toimintaa. Pitkäaikainen tavoite taloudenpidon
pitkäjänteisyydestä ja vakaudesta antaa viitteitä vasta usean onnistuneen vuoden jälkeen.
Tavoitteena on nostaa omarahoitusosuutta oman varainhankinnan ja kumppanuussopimuksien
kautta sekä varsinaisen toiminnan tuotoilla. Omavastuuosuus katettiin reilusti vuonna 2023.
Kumppanuussopimuksien määrää ei saatu vuonna 2023 vielä kasvatettua, mutta perustaa
varainhankintatyölle tehtiin suunnitelmallisesti kohti vuotta 2024.
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Toimintavuoden talouden tärkeimmät tunnusluvut:

Tuotot: 2023 2022
Varsinainen toiminta 126 534,69 € 145 554,93 €
Inkluusiohanke (OKM) 20 516,40 € 32 812,10 € (10 833,22 € 1.kausi)
Ikiliikkujahanke (OKM) 6205,38 € 10 882,67 €
Suurtapahtuma (OKM) 25 000,00 €
EM-Golf (Ahvenanmaa) 27 988,29 €
Helsingin hankerahoitus 7892,66 €
Bovalliuksen säätiö 6118,10 € 25 000,00 €
Urheiluopistosäätiö 3000, 00 €
Yleisavustus (OKM) 320 000,00 € 320 000,00 €
Varainhankinta 13 285,00 € 17 333,65 €
Sijoitus- ja rahoitustoiminta 170,44 € 232,40 €
Yhteensä 556 710,96 € 551 815,75 €

Kulut:
Henkilöstökulut 231 377,87€ 205 677,25 €
Poistot ja arvonalentumiset 875,48 € 822,55 €
Muut kulut 265 480,74 € 338 594,05 €
Varainhankinnan kulut 4297,62 € 14 951,59 €
Sijoitus- ja rahoitustoiminta 644,03 € 2 257,94 €
Yhteensä          502 675,74 € 562 303,38 €

Tulos 54 035,22 € -10 487,63 €

4. YHTEISTYÖKUMPPANUUDET JA VAIKUTTAMISTYÖ

Kohderyhmän näkökulmasta liiton tärkeimpiä sidosryhmiä ja palvelukumppaneita ovat kuuloalan
järjestöt Kuurojen Liitto, LapCi, Kuulovammaisten Lasten Vanhempien Liitto, Kuuloliitto, Kuurojen
Palvelusäätiö ja Kuurosokeat. Olemme muodostaneet yhteisen ‘Sateenvarjoverkoston’, jonka alla
teemme yhteistyötä ja vaikuttamistyötä. Kaikki muiden kuuloalan järjestöjen jäsenet ovat myös
toimintamme vaikutuspiirissä, muun muassa hankkeiden ja leiritoiminnan kautta. Muiden jäsenten
joukosta löytyy myös potentiaalisia urheilijoita, jotka voivat liittyä seurojemme jäseniksi tai
henkilöjäseneksi. Tämä suuri kuuloalan järjestöjen jäsenmäärä ei näy meidän virallisina jäseninä.
Palaveeraamme säännöllisesti useita kertoja vuodessa ja eri tasoilla, muun muassa
toiminnanjohtajat yhdessä, nuorisotoiminnasta vastaavat ja yhteistyötä eri asioissa tekevät
henkilöt. Toimintavuoden 2023 nostoina ovat yhteiset tapahtumat, vertaisohjaajakoulutus,
jokaisen liiton ja järjestön omien toimintojen tiedottaminen ja viestintä. Lisäksi Kuuloliiton, LapCi
ry:n ja Kuurojen liiton kanssa järjestettiin nuorten talvi- ja kesäurheiluleirit sekä lasten liikuntaleiri.
Joulukuussa järjestettiin perinteiset yhteiset pikkujoulut kaikkien jäsenille.
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Yhtenä tavoitteena on jo pidempään ollut saada hyvä vuorovaikutus Olympiakomitean kanssa ja
lisätä tietoisuutta heille päin myös SKUL:n kuurojen kansainvälisestä arvokilpailujärjestelmästä ja
Deaflympicseistä. Olympiakomitean kanssa pidimme vuonna 2023 vuorovaikutusta aiempaa
tiiviimpänä palaverien ja keskusteluiden kautta. Paralympiakomitean kanssa olemme keskustelleet
erilaisista yhteistyön mahdollisuuksista ja synergiasta, kuten Para Junior Gamesin osalta, jossa on
mahdollisuus kuulovammaisten nuorten osallistumiseen. Vuosia sitten kuuroilla nuorilla oli omia
koulujen välisiä kilpailuja, kun kuurojen kouluja oli valtakunnallisesti useampia. Tällä yhteistyöllä
voimme aktivoida taas tätä perinnettä.

Suomen Kuurojen Urheiluliitto teki tärkeää työtä muun muassa kuurojen urheilun ja
viittomakielisen toiminnan tiedon lisäämisen osalta eri tapahtumien kautta ja erilaisissa
tilaisuuksissa aktiivisesti mukana ollen. Tietoisuus kuurojen urheilusta lisääntyi myös Sporttitalolla
eri lajiliitoille, eli myös niille joiden kanssa meillä ei ole aktiivista yhteistyötä.

Olympiakomitea ja Paralympiakomitea sparrasivat liittoamme toimintamme kehittämisen osalta.
Liitto sai vuonna 2022 OKM:n hankeavustuksen “Inkluusion kehittämistoiminta lajiliittojen kanssa”,
jonka punaisena lankana on luoda kuulovammaisurheilijoille yhdenvertaiset harjoittelu- ja
kilpailumahdollisuudet. Hankkeen 1.vaihe jatkui vuoden 2023 kesään saakka ja hankkeen
tavoitteiden edistäminen tapahtui yhteistyössä laajan verkoston kanssa. Vaikuttamistyö on
hankkeen yksi pääkohtia, ja hanketyöpohjautuu voimakkaasti lajiliittoyhteistyöhön. Hankkeen
ensimmäisen toimintakauden aikana aloitettua yhteistyötä jatkettiin ja syvennettiin muun muassa
seuraavien lajiliittojen ja liikuntaa edistävien järjestöjen kanssa:

Suomen Ampumaurheiluliitto
Suomen Curlingliitto
Suomen Frisbeegolfliitto 
Suomen Golfliitto
Suomen Jääkiekkoliitto
Suomen Keilailuliitto
Suomen Lentopalloliitto 
Suomen Lumilautaliitto
Suomen Padel liitto
Suomen Palloliitto 
Suomen Salibandyliitto
Suomen Suunnistusliitto
Suomen Urheiluliitto 
Finlands Svenska Idrott
Liikuntatieteellinen Seura
Opiskelijoiden Liikuntaliitto ry
Soveltava Liikunta Soveli ry
Lisäksi aloitimme yhteistyötä muiden liittojen kanssa pikkuhiljaa.

Teimme yhteistyötä myös Suomen Urheilun Eettisen Keskuksen, Ihmisoikeusliiton, Väestöliiton,
Valtion Liikuntaneuvoston ja muiden eri vammaissidosryhmien kanssa sekä liikuntakeskusten
kanssa.
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Ihmisoikeusliiton kanssa syvennettiin yhteistyötä Älä Riko Urheilua-kampanjan kanssa, tehden
muun muassa videomateriaalia ja ulostuloa kansallisen viittomakielen päivänä 12.2. ja kuurojen
viikolla syyskuun lopulla. Väestöliiton kanssa veimme Et ole yksin -palvelua tietoiseksi
jäsenillemme, ja he aloittivat viittomakielisen videovastaanoton. SUEK:n kanssa tuotimme
historian ensimmäisen viittomakielisen Reilun kilpailun koulutuksen toukokuussa 2023 ja
koulutimme kevään seuraseminaarissa yhdessä ILMO-palvelusta (ilmoita urheilurikkomuksista),
kuten myös edellä mainittujen kumppanien kanssa heidän aiheistaan turvallisen tilan,
yhdenvertaisuden ja tasa-arvon osalta.

Yhteistyötä teimme myös eri kuntien kanssa tarjoten viittomakielisiä liikuntapalveluita:
Helsingin kaupunki
Espoon kaupunki
Vantaan kaupunki
Turun kaupunki
Oulun kaupunki
Jyväskylän kaupunki
Tampereen kaupunki
Kuopion kaupunki
Vaasan kaupunki

Liikuntakeskus Pajulahden kanssa meillä oli sopimus myös vuonna 2023. Mutta järjestimme leirejä
myös muissa liikunta- ja valmennuskeskuksissa.

Paralympiakomitea ja Liikuntakeskus Pajulahti ovat työstäneet soveltavan liikunnan
verkkokoulutuksen, jonka työryhmässä SKUL:n puolesta on toiminut Heli Romu. SKUL:n osuutena
on ollut asiantuntijuus kuulovammaisliikkujien kohtaamiseen ja ohjaamiseen.

Tavoitteena oli vähintään kolmen uuden yhteistyökumppanin saaminen ja tämä toteutui
Inkluusiohankkeen toiminnan kautta. Uusia lajiliittoyhteyksiä avattiin erinomaisialla keskusteluilla,
ja yhteistyö syventyy lajin tarpeiden suuntaan jatkossa.

Kotimaiset jäsenyydet
Suomen Olympiakomitean (OK) kumppanuusjäsenyys
Kuurojen Liiton jäsenyys

Kotimaan vaikuttamistyö

Liitto pyrkii vuosi vuodelta nostamaan profiiliaan ja lisäämään tietoisuutta kuurojen urheilusta ja
kuulovammaisten liikunta- ja urheilutoiminnasta Suomessa. Vuoden 2023 aikana uudelle
toiminnanjohtajallekin selvisi keskusteluissa kuinka vähän ja kuinka harva oikeasti Suomessa
urheiluyhteisöissä tietää ja ymmärtää, että kuuroilla on oma arvokilpalujärjestelmä ja korkeimmat
arvokilpailut, kuurojen Deaflympicsit. Ja ko kilpailuiden lajit ovat yhtä lailla olympialajeja.
Suomessa vain Olympialaiset, Paralympialaiset ja Specialympicsit näkyvät viestinnässä ja mediassa.
Vuoden 2023 keskusteluissa Olympiakomitean kanssa keskustelimme aiheesta, jotta voisimme
saada viestinnällistä tukea myös tietoisuuden levittämiseksi heiltä seuraavien Deaflympicsien
osalta. Vuonna 2024 Olympiakomitea aloittaa rakentamaan huippu-urheilun strategiaansa ja
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pyrimme vuoden 2023 aikana jo alustamaan kuurojen urheilun ymmärrystä sekä paikkaa tässä
strategiassa.
SKUL pyrkii kertomaan ulospäin, miten tärkeää on viittomakielisen informaation turvaaminen
liikunta- ja urheilutoiminnassa ja miten tärkeää on kuurojen omien urheiluseurojen toiminta,
mutta miten tärkeää on myös yhteistyö kuurojen urheiluliiton ja muiden lajiliittojen välillä sekä
ruohonjuuritasolla kuurojen urheiluseurojen ja muiden urheiluseurojen välillä. Sama yhdinajatus
kuin Paralympiakomitealla, yhdessä ja erikseen.

Lukuisten vaikuttamiskeskusteluiden ja -tapaamisten aiheina on ollut liiton näkyvyyden ja
statuksen nostaminen kohti yhdenvertaisempaa asemaa urheiluyhteiskunnassa, sekä se mitä
kaikkea voimme tarjota kumppaneillemme vastuullisuuden ja yhdenvertaisuuden osalta.
Keskustelut ovat johtaneet jo erinomaisiin yhteistyön alkuihin. Kuitenkin tulee huomioida, että
tämä prosessi on monivuotinen ja vaatii paljon resursseja sekä liitolta että muilta tahoilta, kuten
Olympiakomitea, Paralympiakomitea, OKM ja lajiliitot.

Opetus- ja kulttuuriministeriö, Olympiakomitea, Suomen Urheilun Eettinen keskus, ynnä muut
tahot ovat järjestäneet erilaisia tilaisuuksia ja tapahtumia, joihin on liiton puolelta on osallistuttu
aktiivisesti. Riippuen tilaisuudesta, paikalla on ollut toiminnanjohtaja Sini Savolainen,
Inkluusio-hankkeen koordinaattori Heli Romu, Ikiliikkuja-hankkeen koordinaattori Saku-Petteri
Lehtonen, liikuntakoordinaattori Nelli-Sofia Tarvajärvi tai liiton puheenjohtaja Jari Malkamäki.

Olemme olleet myös itse aktiivisia järjestäessämme erilaisia tapaamisia tärkeiden asioidemme
osalta, kuten audiensseja ja keskusteluita Opetus- ja kulttuuriministeriön virkamiesten ja
liikuntaministerin kanssa, Ihmisoikeusliiton, Väestöliiton sekä lajiliittojen kanssa. Vaikuttamis- ja
koulutustyö on meille tärkeää, ja tähän työhön olemme keskittäneet myös aikaa ja resursseja.

Keskustelut, tapaamiset ja tapahtumat Opetus- ja kulttuuriministeriön tai järjestämänä:

● 21.6. Urheilun eettiset haasteet muuttuvassa maailmassa -seminaari Olympiastadionilla,
Sini Savolainen

● 3.10. Sandra Bergqvist paikalla Sporttitalolla, Sini Savolainen, Heli Romu
● 28.9. OKM yleisavustusinfo, Sini Savolainen
● 28.9. Urheilija-apurahakeskustelua Kari Niemi-Nikkolan kanssa, Sini Savolainen
● 23.10. OKM:n audienssi, virkamiesten tapaaminen ministeriössä, Jari Malkamäki, Sini

Savolainen, Heli Romu
● 1.12. Liikuntaministeri Sandra Bergqvistin tapaaminen ministeriössä, Jari Malkamäki, Sini

Savolainen, Heli Romu

Keskustelut, tapaamiset ja tapahtumat Olympiakomitean kanssa tai järjestämänä:

● 1.2. Toiminnanjohtajat, Olympiakomitea, SUEK, tulevaisuusseminaari Urhealla, Sini
Savolainen

● 20.4. Lisää liikettä Suomeen – Mera rörelse till Finland” , Olympiakomitea, Liikunnallisen
elämäntavan edistämisen työryhmän webinaarisarja, Sini Savolainen

● 30.5. Olympiakomitean kevätliittokokous, Sini Savolainen
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● 19.6. Urheiluyhteisöjen jäsenjärjestöjen tapaaminen Urhealla, Olympiakomitea, SUEK,
aiheenaajankohtaiset urheilun teemat muun muassa hallitusohjelman tilanne sekä
tilannekuva urheilun eettisten asioiden valvonnasta kansainvälisesti ja kansallisesti, Sini
Savolainen

● 9.-10.10.2023 Seuratoiminnan ja huippu-urheilun verkostopäivät, Helsinki, Heli Romu ja Sini
Savolainen

● 15.10. OK:n tapaaminen Taina Susiluoto ja Jan Vapaavuori, Jari Malkamäki, Heli Romu, Sini
Savolainen

● 28.11. Olympiamitean syysliittokokous etänä, Sini Savolainen
● Olympiakomitea vastullisuuskilinikat, kaikki vuoden 2023 aikana, Sini Savolainen

Olemme olleet useissa muissakin tapahtumissa mukana vuoden aikana:

● 16.-17.1.2023 Järjestöjohdon seminaari, Olympiakomitea, Soste, Kulta, Allianssi Serena, Jari
Malkamäki, Sini Savolainen

● 3.-4.2. Kuurojen liitto järjestöpäivät, Tampere, Heli Romu
● 10.2. Viittomakielen päivän juhlaseminaari, Kuurojen Liitto, Heli Romu

● 14.4. Liikuntatieteellisen seuran soveltavan liikunnan aamuporinat (Kuntien tilanne
sotemuutoksen jälkeen), Nelli-Sofia Tarvajärvi

● 10.5. Sote-rakenteet-webinaari, Soveli ry ja Paralympiakomitea, Sini Savolainen, , Nelli-Sofia
Tarvajärvi

● 17.6. Senioripäivät, Kuurojen liitto, Tampere, Heli Romu

● 1.7. Pride-kulkue urheiluyhteisöjen kanssa, Helsinki, Nelli-Sofia Tarvajärvi ja Sini Savolainen
● 19.9. Monimuotoisuus, johtajuus ja sukupuolten tasa‑arvo urheilussa - Let’s be Better

-foorumi / Finlands Svenska Idrott. Naisjärjestöjen Keskusliitto, Hanaholmen, Yle Urheilu,
asiantuntijapuheenvuoro Heli Romu

● Liikuntatieteellisen seuran soveltavan liikunnan aamuporinat 22.9 (Suositukset soveltavan
liikunnan ja paraurheilun kehittämiseksi), Nelli-Sofia Tarvajärvi

● 30.-31.10. 9. Kansallinen Liikuntafoorumi - liikuntapolitiikan kansalliset teemat, Kisakallio,
ESLU ry. Sini Savolainen, Nelli-Sofia Tarvajärvi

● 10.10. Sote-rakenteiden uudistus ja huoli siitä, miten käy soveltavan liikunnan parissa
olevien liikkujien -webinaari, Paralympiakomitea, Soveli ry, Nelli-Sofia Tarvajärvi

● 6.11. Soveltavan liikunnan tila kaksikielisellä kentällä, webinaari, FSI, Soveli ry 6., Nelli-Sofia
Tarvajärvi

●

Omia tapahtumiamme jossa lajiliiton ja muut sidosryhmät mukana:
● 21.9. Kuurojen kansainvälisen viikon kunniaksi kuurojen urheilun vaikuttamispäivä

Sporttitalolla lajiliitoille
● 12.10. arvokisamitalistien mitalikahvit kuurojen urheilun arvokkuuden osoittamiseksi,

paikalla lajiliittoja ja OK
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Kansainvälinen vaikuttamistyö

ICSD:n kongressi pidetään kahden vuoden välein; vuonna 2023 ei ollut kongressia. Pohjois- ja
Baltian maiden Kuurojen Urheilujärjestön (NBDSF) seminaari järjestettiin 8.-10.9.2023 Riikassa,
Latviassa. Suomen edustajina toimivat Laura Mecklin ja Jari Malkamäki. Agendalla muun muassa
Pohjois- ja Baltian maiden kuurojen urheilun kilpailukalenteri ja PBM-kisalajien kilpailusäännöt,
talous ja toiminta-avustusten keskustelu maiden kesken. NBDSF:n hallituksella valittiin myös uusi
puheenjohtaja. Puheenjohtajuus meni Ruotsille neljäksi vuodeksi. Seuraavalla toimintakaudella
Suomi on myös kiinnostunut johtavaan rooliin. Lisäksi NBDSF-maat ovat olleet yhteydessä toisiinsa
etäyhteyksillä ja yhteisen keskusteluryhmän kautta. Pääaiheina ovat olleet kuurojen urheilun
tilanne Pohjois- ja Baltian maissa sekä kansainvälisten arvokisojen ja ICSD:n osalta.

Suurin kansainvälinen keskustelu kohdistui vuodelle 2024 siirrettyihin talvikisoihin, Winter
Deaflympicseihin. Kilpailut oli alunperin määrä järjestää vuonna 2023 Itävallassa, mutta kilpailut
siirrettiin vuodella eteenpäin Turkkiin. Kilpailuiden tiedottamisen puute aiheutti ongelmia
kansainvälisesti kaikille maille. Lopulta Suomi päätti riskien ja epävarmuuden vuoksi vetäytyä
kilpailuista monen muun maan kanssa Päätös tehtiin lokakuussa 2023. ICSD langetti vetäytyneille
maille sakkoa. Vetäytyneet maat ovat tehneet tiivistä yhteistyötä ongelmien ratkomisen ja
keskustelun osalta.

Kansainväliset luottamustehtävät
Maarit Tusa toimi ICSD:n maastohiihdon teknisenä asiantuntijana
Sami Vuoriheimo toimi kuurojen kansainvälisen jääkiekkoliiton hallituksen jäsenenä
David Barber toimi WDGF:n (Maailman Kuurojen Golfjärjestö) hallituksen jäsenenä

Kansainväliset jäsenyydet
Kuurojen Kansainvälinen Urheilujärjestö (ICSD)
Euroopan Kuurojen Urheilujärjestö (EDSO)
Pohjois- ja Baltian maiden Kuurojen Urheilujärjestö (NBDSF)
Kuurojen Kansainvälinen jääkiekkoliitto
Kuurojen Kansainvälinen Golfjärjestö (WDGF)

Kansainvälisten kilpailuiden järjestäminen, EM-kuurojen golfkilpailut Ahvenanmaalla

Golf hyväksyttiin EDSOn (European Deaf Sports Organisation) uutena lajina EDSO:n konferenssissa
lokakuussa 2022. Aiemmin pelatuista avoimista golfpeleistä tulee nyt jatkossa golfin EM-kisoja ja
lisäksi samassa paikassa pelataan Euroopan kuurojen Golf Cup. (Pistebogey). Nopealla aikataululla
vuoden 2022 lopussa SKUL:n golfjaosto anoi liitolta, että Suomi järjestäisi EM-golfkilpailun
Ahvenanmaalla. SKUL:n hallitus päätti myöntävästi ja SKUL haki EM-kisaisännyttä EDSO:lta. EDSO
valitsi Suomen Kuurojen Urheiluliiton 1. kuurojen golfin Euroopanmestaruuskilpailun järjestäjäksi
ja myönsi EM-kisan ja Euroopan kuurojen Golfin Cupin Ahvenanmaalle.

Suomen Kuurojen Urheiluliitto järjesti yhdessä kumppaneidensa Euroopan kuurojen
urheilujärjestön (EDSO), Suomen Golfliiton ja Ålands Golf Klubbenin kanssa ensimmäiset viralliset
kuurojen golfin EM-kilpailut Ahvenanmaalla Kungsbanassa 31.7-3.8.2023. Kilpailuiden
järjestäjäorganisaatio toimi hyvin yhteen Ahvenanmaan sekä Suomen mantereen puolelta eri
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sidosryhmistä. EDSO on ollut koko projektin ajan tekemässä kilpailuita kanssamme ja SKULin golfin
lajijaoston oli suunnittelemassa kilpailuita alusta alkaen mukana ja osallistuivat omalta osaltaan
myös toteutukseen. Kilpailuja haettiin järjestettäväksi Ahvenanmaalle alusta saakka ja kilpailuiden
toteutus sujui kuten piti.

Suomesta osallistui Suomen kuurojen Golfin maajoukkue ja 9 muuta maata Euroopasta, mikä on
tavanomainen osallistujamaiden määrä kuurojen EM-kisoissa. EM-kisoihin osallistuneita maita oli
yhteensä 10: Suomi, Norja, Ruotsi, Tanska, Saksa, Ranska, Tsekki, Ukraina, Englanti ja Irlanti.
EM-golfin kilpailuihin yhteensä 61 kilpailijaa, jokaisella maalla oli omat huoltojoukot, valmentajat,
vastuuhenkilöt, jolloin kokonaisosallistujamäärä oli lähemmäs 100 henkilöä. Kisasarjat olivat
miehet, miehet 50+, naiset, naiset 50+ ja pistebogey.

Kilpailut keräsivät suuren määrän katsojia ja kiinnostuneita paikallisia.Lisäksi tapahtumaan saatiin
todella vahva vapaaehtoisten joukko tukemaan kilpailujen toteutumista ammattimaisella otteella.
Vapaaehtoisia paikallisia oli tapahtumaviikon aikana yli 40, (paikallisen golfseuran kuulevat
vapaaehtoiset, paikallisen kuuloyhdistyksen vapaaehtoinen sekä kuuroja viittomakielisiä
vapaaehtoisia.) Ja myös golfliitolta saatu EM-kisatuomarit, kilpailunjohtaja ja Åland golf Klubbenilta
vapaaehtoiskoordinaattorin, EM-kenttämestarin. Vapaaehtoiset tekevät näistä EM-kilpaiuista
unohtumattomat ja erinomaisen kokemuksen kaikille. Ilman heitä SKUL ei olisi kyennyt järjestää
EM-kilpailua.

Tapahtumaa markkinoitiin EDSO:n, kansainvälisten ja kansallisten kuurojen urheilujärjestöjen
kautta. Julkaisimme EM-kisan viralliset tiedotukset ja ajankohtaista tietoa: kisasivuilla sekä
Facebook -sivulla.

Tapahtuman kokonaiskustannustoteuma on noin 80 000 euroa. EM-golfin järjestelyn budjetti on jäi
hieman plussan puolelle. Onnistuimme pitämään kilpailukulut EM-budjetissa, ja hakemuksessa
esitetty kustannusarvio oli suurempi kuin toteutunut. Saimme hyvin suunniteltua tapahtuman
laajuutta vastaavan kustannusrakenteen ja teimme säästöjä. Yleensä nämä tämäntyyliset kilpailut
ovat tappiollisia. Saimme paikallisia kumppanuuksia, joista valtaosa oli tuotekumppanuuksia ja
kumppanuuksia, joilta saimme tarvehankintoja normaalihinnastoa edullisemmin. Ålandsbanken oli
kilpailun tapahtumakumppani ja he järjestivät kilpailuidemme jälkeen kumppanikilpailun samalla
radalla meidän kisajärjestelyin. Muita kumppaneita olivat: Orkla, Juhola Performance, Jokipiin
Pellava, Ålands Meijeriet, Ålands Bagarn, Grannas, Rundbergs Bil & Service, Ålandshotels.

EM-kisat olivat lopulta erittäin onnistuneet ja hyvin yhteistyöllä järjestetyt. Kilpailut saivat hyvin
näkyvyyttä niin paikallismedioissa kuin Suomen mantereella YLEä myöten. Teimme erinomaista
yhteistyöstä EDSO:n, Suomen Golfiiton ja Åland Golf Klubbenin kanssa.
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5. HANKKEET

Inkluusiohanke

Inkluusiohankkeen ensimmäisen vaiheen rahoitus jatkui heinäkuuhun 2023 saakka, mutta
hanketyö jatkui normaalisti vuoden loppuun saakka. Kesällä hanke sai jatkoa, ja hankekaudelle
haettiin jatkoaikaa sitä saaden vuoden 2024 kesäkuun loppuun asti. Hanke avasi edelleen uusia
yhteistyön alkuja ja syvensi aiempia jo erinomaisia yhteistyön alkuja eri lajiliittojen kanssa. Yksi
upea yhteistyön huipentuma oli vuonna 2023 Suomen Golfliiton kanssa yhteistyössä järjestetyt
kuurojen golfin EM-kilpailut, joista lisää kappaleessa Kilpailu- ja urheilutoiminta.

Opetus- ja kulttuuriministeriö myönsi 31 000 euron avustuksen jatkohankkeelle, joka on tarkoitettu
tuen ja inkluusion kehittämistoimintaan yhteistyössä eri lajiliittojen kanssa. Tälle hankkeelle on
saatu jatkoaikaa 31.6.2024 asti. Hankkeen 1.vaihe alkoi 1.11.2021. Hankekoordinaattorin tehtäviin
kuuluu olla yhteydessä eri lajiliittojen kanssa ja rakentaa heidän kanssaan polut Kuurojen
Urheiluliiton kautta tuleville liikkujille sekä urheilijoille. Hankkeen tavoitteena on tuoda
kuulovammaiset liikkujat ja urheilijat eri lajiliittojen toimintoihin mukaan inkluusioperiaatteella,
jotta heillä on mahdollisuus urheilla ja liikkua yhdenvertaisesti lajiliittojen toiminnassa.

Suomen Kuurojen Urheiluliiton inkluusiohankkeen tavoitteena on rakentaa pohjaa
kuulovammaisten liikkujien ja urheilijoiden inkluusiolle eri lajiliittojen omissa seura- ja
valmennustoiminnoissa. Kuulovammaisten urheilijoiden mahdollisuudet urheilla
kovalla tasolla ovat heikentyneet merkittävästi viime vuosikymmenien aikana. Muun muassa
syrjintä ja ennakkoluulot ovat työntäneet kuulovammaiset urheilijat kauas tasa-arvoisesta
urheilumaailmasta. Hankkeen tavoitteena on rakentaa pohjaa kuulovammaisten urheilijoiden
menestysmahdollisuuksille, lisätä kuulovammaisille liikkujille harrastusmahdollisuuksia sekä saada
heille tasavertaiset liikunta- ja urheilumahdollisuudet kuten valtaväestöllä.

Suomen Kuurojen Urheiluliitto on asettanut meneillään olevalle hankkeelle useita kovia tavoitteita.
Nykyisen hankkeen keston (1.9.2021-31.12.2022 ja lisäajalla 31.6.2024 saakka) aikana kaikki
tavoitteet eivät toteudu koska hanke on laajuudeltaan suuri ja vaatii useamman tahon kanssa
pitkäjänteisyyttä ja suunnitelmallisuutta vaativaa yhteistyötä. Hankkeen aikana havaitsimme
materiaalipankkimme riittämättömäksi. Lisäksi yhteistyön käynnistäminen eri lajiliittojen kanssa
lähti erilaisista lähtökohdista. Joidenkin lajiliittojen kanssa yhteistyö oli sujuvaa alusta alkaen ja
joidenkin kanssa yhteisen mallin luomiseen meni enemmän aikaa. Yhteistyön sujuvuuteen vaikutti
myös kunkin lajiliiton resurssit ja tietoisuus koskien kuurojen urheilun tilannetta ja asemaa.

Hanke tukee SKULin strategisia tavoitteita, joita ovat esimerkiksi uusien urheilijoiden löytäminen,
etsivä urheilutyö, lisää toimijoita lajeihin sekä urheilijan kasvun ja menestyksen tukeminen.
Hankkeessa pyritään lisäämään SKULin yhteistyötä sekä lajiliittojen että muiden kuulo- ja
viittomakielialan järjestöjen kanssa muun muassa järjestämällä leirejä yhteistyössä ja kehittämällä
viestintää.

Hankkeessa on tuotettu materiaalia, kuten Opas kuulovammaisen liikkujan kohtaamiseen ja
Kuulovammaisen urheilijan urheilupolku -esitys. Lisäksi hankkeesta on julkaistu joitakin
lehtiartikkeleita. Materiaalia on hyödynnetty jakamalla niitä SKULin verkkosivuilla sekä koulutusten

16



ja tapahtumien yhteydessä. Lisäksi hanke on osallistunut Paralympiakomitean/Pajulahden
liikuntakeskuksen Soveltava liikunta -verkkokoulutuksen materiaalien tuottamiseen.
Hankkeessa on tehty yhteistyötä FSI (Finlands svenska idrott) kanssa kahdella tavalla;
William Thuring -säätiön avustuksella Lina Karlsson on pitänyt ruotsinkielisiä luentoja
kuurojen urheilusta. Ja hanke on osallistunut FSI:n Vi också -projektin työryhmään.
Projektin osana julkaistiin podcast, jossa oli mukana keskustelemassa kaksi
suomenruotsalaista viittomakielistä urheilijaa.

Yhteistyötä tehtiin Ihmisoikeusliiton kanssa tiiviisti. Ihmisoikeusliitto ja SKUL tuottivat yhdessä
videomateriaalia aiheena “Älä riko urheilua”. Siinä kuurot urheilijat kertoivat ajatuksiaan urheilun
yhdenvertaisuudesta. Videomateriaali julkaistiin 12.2.2023, mikä on kansallinen viittomakielten
päivä. Materiaali nostettiin uudelleen esiin kansainvälisellä kuurojen viikolla syyskuussa 2023.
Ihmisoikeusliiton johtaja Kaari Mattila luennoi SKULin kevätliittokokouksessa ihmisoikeuksista
urheilussa. Hanke osallistui myös Väestöliiton Et ole yksin -palvelun kehittämiseen. Kehitimme
yhdessä verkkopalvelun saavutettavuutta viittomakielisille urheilijoille. Väestöliitto on myös käynyt
kouluttamassa joitakin kuurojen urheiluseuroja siitä, miten puuttua epäasialliseen käytökseen
urheilussa.

Inkluusiohanke jatkuu seuraavien lajiliittojen kanssa; Suomen Urheiluliitto, Suomen
suunnistusliitto, Suomen Golfliitto, Suomen keilailuliitto, Suomen Ampumaurheiluliitto, Suomen
Palloliitto, Suomen jääkiekkoliitto, Suomen lumilautaliitto ja Suomen Curlingliitto. Uusina
kontakteina ovat Suomen koripalloliitto, Suomen padel-liitto ja Suomen frisbeegolfliitto. Kaikkien
liittojen kanssa ollaan vähintään muutaman kerran vuodessa yhteydessä riippuen kunkin lajin
tarpeista ja ajankohtaisista asioista.

Hyvä yhteistyö lajiliittojen kanssa siivitti SKULin loistavaan arvokisavuoteen. Vuonna 2023 SKUL
saalisti seitsemän arvokisamitalia. Lisäksi saimme urheilutoimintaamme uusia resursseja kuten
uusia valmentajia suunnistukseen, keilailuun ja futsaliin. Yhteistyöstä lajiliittojen kanssa
mainittakoon esimerkiksi EM-golfin järjestäminen yhteistyössä Golfliiton kanssa. Golfliiton myötä
kilpailuihin saatiin resursseja mm. tuomareiden ja asiantuntijoiden muodossa. Lajiliittojen kautta
olemme saaneet myös medianäkyvyyttä. Esimerkiksi keilailuliiton medianostossa keilailun
pronssimitalisti sai suuren määrän näkyvyyttä (yli 7000 tykkäystä). Vuoden 2023 onnistumisiin
kuuluvat myös muutamien uusien nuorten urheilijoiden löytäminen mukaan liiton toimintaan.

Yksittäisten lajien kohdalla vuosi 2023 oli erityisen onnistunut beachvolleyn saralla. Syksyllä 2023
lajia nostettiin tehokkaasti esille ja lajissa järjestettiin useampi avoin leiri noin kolmen viikon välein.
Osallistujamäärät pääsivät yllättämään, sillä lajin pariin saatiin vajaat 30 pelaajaa.

Uusina haasteina on vastata urheilijoiden tarpeisiin uusien lajien kohdalla. On löytynyt
kuulovammaisia urheilijoita lajeissa, joissa SKULilla ei ole aiemmin ollut arvokisaedustusta. Tämä
tarkoittaa, että SKULin on pohdittava, miten kohdistaa resursseja ja taloudellista tukea uusien
nuorten urheilijoiden tukemiseen. Yhtenä esimerkkinä maastopyöräily, jossa on löytynyt nuori
lupaava urheilija. Yksi tapa tähän on panostaa lajijaostojen taustahenkilöiden ja arvokisoihin
lähtevien urheilijoiden koulutukseen. Heitä koulutetaan SKULin toimintatavoista ja muista urheilun
ajankohtaisista asioista, kuten puhtaasta urheilusta (yhteistyössä SUEK:in kanssa).
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Inkluusio-hankkeen osalta tapaamiset ynnä muut:
● 10.1. FSI projekt / Vi tecknar också inom idrott, Heli Romu
● 13.1. Soveltavan liikunnan verkkokoulutus työryhmä, Heli Romu
● 19.1. LTS / liikunnan ja paraurheilun sanasto etäpalaveri, Heli Romu
● 20.1. Golfliitto/ EM-golf palaveri, Heli Romu, Sini Savolainen
● 23.1. Ihmisoikeusliitto / Älä riko Urheilua-palaveri, Heli Romu, Sini Savolainen
● 24.1. Suomen Koripalloliitto, yhteistyöpalaveri, Heli Romu
● 31.1. Ihmisoikeusliitto/ kuvauspäivä URHEA, Heli Romu
● 1.2. FSI/ Vi också projekt-työryhmä, Heli Romu
● 7.2. FSI/ vi också tecknar - valmisteluja /materiaaleja, Heli Romu
● 14.2. Väestöliitto / Et ole yksin palvelu, Heli Romu, Sini Savolainen
● 14.3. Golfliitto, yhteistyöpalaveri, Heli Romu, Sini Savolainen
● 20.3. SKI WEEK hiihtotapahtuma, koko henkilöstö
● 22.3. Naisten järjestökeskusliitto, Heli Romu
● 20.4. Väestöliitto-palaveri, Heli Romu, Sini Savolainen
● 5.5. EM-golf katsastusmatka / golfliiton kanssa, Heli Romu, Sini Savolainen
● 9.5. Suomen frisbeegolfliitto, yhteistyöpalaveri, Heli Romu
● 29.5. SUEKin kanssa Reilun Kilpailun viittomakielinen koulutus, Heli Romu, Sini Savolainen
● 5.6. SKUL iltaporinat, hankkeen tuotosten esittely, Heli Romu
● 20.6. EM-golf palaveri (EDSO/ Ålands Klubb/ golfliitto), Heli Romu, Sini Savolainen
● 28.7-4.8 EM-golf Ahvenanmaa
● 13.9 Ihmisoikeusliitto / Heli Romu, Sini Savolainen
● 14.9 FSI / Naisten järjestökeskusliitto Let´s be better- kuvauspäivä
● 16.9 Olympiakomitea/ Olympiapäivä Stadionilla
● 19.9 FSI / Naisten järjestökeskusliitto urheilun tasa-arvoseminaari (Let´s be better change

the culture of sport
● 26.9 FSI Vi också project-ohjaustyöryhmä
● 5.10 KLVL- 60-juhla
● 9-10-10 Olympiakomitea / Seuratoiminnan ja Huippu-urheilun verkostopäivät
● 19.10 SKUL/ Soveli ry koulutus yhteistyöpalaveri
● 23.10 Golfliitto / yhteistyöpalaveri
● 25.10 Suunnistusliitto / yhteistyöpalaveri
● 16.11 Lumilautaliitto / yhteistyöpalaveri
● 22.11 SKUL/ Soveli ry jokaisella on mahdollisuus osallistua- koulutus
● 28.11 Olympiakomitea / Huippu-urheiluyksikön yhteistyöpalaveri
● 28.11 Canva- koulutus 1.osa
● 1.12 OKM urheiluministerin tapaaminen
● 4.12 Paralympiakomitea / Soveli ry inkluusio webinaari
● 4.12 Canva- koulutus 2.osa
● 5.12 Golfliitto / yhteistyöpalaveri
● 15.12 Curlingliitto / yhteistyöpalaveri
● Kuuloliitto /kuulovammaisen kohtaamiseen TikTok-videot, palavereita useampi keväällä

Heli Romu
● LTS / aamuporinat, useita vuoden aikana, Heli Romu
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Ikiliikkuja-hanke

Opetus- ja kulttuuriministeriö myönsi kolmen vuoden ajalle 50 000 euron avustuksen liitolle. Hanke
on nimeltään ”Liikunnallisen elämäntavan kehittämisavustus seniorien etäjumpan toteuttamiseksi
ajalla”. Tämä hanke toteutetaan yhteistyössä Kuurojen Palvelusäätiön kanssa, jossa tarjotaan
etäjumppaa Kuurojen Palvelusäätiön palvelukeskuksen asiakkaille ja mahdollisesti muille.
Hankkeen tavoitteena on tukea ikäihmisten paluuta aktiivisiksi liikkujiksi ja parantaa ikäihmisten
hyvinvointia sekä toimintakykyä. Hyvinvointikiertueella ympäri Suomea. Samalla tavoitteena on
etäjumpan pysyvyys yhtenä liiton tarjoamana toimintamuotona, kun hanke päättyy 31.5.2026.

Hanke jatkettiin yhteistyössä Kuurojen Palvelusäätiön kanssa. Hankkeeseen osallistuu kolmen
palvelukeskuksen piiriin kuuluvia asiakkaita. Vuonna 2023 aloitetaan palvelukeskusten kanssa
etäjumpat. Saatiin keskukset mukaan yhteistyöhön, nämä palvelukeskukset ovat: Helsingin Ainola,
Hyvinkään Åvik, Hämeenlinnan Sampola, Turun Salmela, Joensuun Wäinölä ja Oulun Runola.
Marraskuussa liikuntakoordinaattori kävi vierailemassa Oulun Runolan palvelukeskuksessa. 2024
vuonna on tavoitteena vierailla hyvinvointikiertueella ja kehitetään toimintaa yhdessä.

Saatiin tätä hanketta käynnistymään virallisesti 10.1. Meillä oli etätuolijumppailua tiistaisin ja
torstaisin. Kaikki ovat eri ryhmiä. Tästä hankkeesta oli tullut todella toimivaksi. Kävijöiden luku oli
ollut hyvällä tasolla ja palautteiden perusteella halutaan jatkaa tätä toimintaa. Kuurojen
Palvelusäätiön yhteistyö saa jatkoa 2023 vuoteen asti.

Nettisivulta löytyy : https://www.skul.org/hankkeet/ikiliikkujat-hanke/

Ikiliikkuja-hankkeen osalta verkostotapaamiset ynnä muut:

● 25.5., Liikkuvat-kokonaisuuden OKM-hankeverkoston tapaaminen, Ikiliikkujat-hankkeen
aloitus, OKM, Saku-Petteri Lehtonen, Sini Savolainen

● 17.6. Kuurojen liitto / Senioripäivät, Tampere, Heli Romu
● 2. - 3.11. Oulu, hyvinvoinnin kiertue, Saku-Petteri Lehtonen
● 20.11, Kuurojen liiton senioriryhmälle etäyhteydellä hyvinvoinnin kiertueen teema,

Saku-Petteri Lehtonen

Helsingin seniorihanke

Helsingin kaupunki myönsi vuoden ajalle 35 000 euroa avustukselle liitolle, toiminta-aika jatkuu
vuoden 2024 puoliväliin, 1.6.2023-31.5.2024. Hanke on nimeltään “Huonokuuloisten, kuuroutuvien
ja kuurojen ikäihmisten liikuntakynnyksen madaltaminen”. Tämä hanke toteutetaan yhteistyössä
paikallisten yhdistysten ja seurojen kanssa, jossa tarjotaan etäyhteydellä tuolijumppaa kaikille
kuulovammaisille kiinnostuneille joka maanantaisin.

Hankkeen tavoitteena on saada Helsingistä, Vantaalta ja Espoolta ikäihmisiä liikkeelle. Teemme
liikuntatallenteiden kuvaamista, käännöstyötä ja editointia. Niitä videoita tulee lämpiö.fi:n
nettisivuille. Joka viikottain on tarjolla etätuolijumppaa ZOOM:ssa. Lisäksi järjestämme pari
liikuntatapahtumaa Helsingissä, joissa tarjolla on mukavaa tekemistä liikunnassa.
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Kuulovammaisen kohtaaminen, jokaisella on mahdollisuus osallistua -koulutus Soveltava Liikunta,
Soveli ry:n kanssa yhteistyössä järjestettiin Helsingin kaupungin seniorihankkeiden toimijoille
22.11.2023 läsnäolokoulutuksena Sporttitalolla Helsingin Pitäjänmäellä. Koulutukseen oli
ilmoittautunut 16 henkilöä kahdeksasta eri hankkeesta. Flunssakauden vuoksi paikalle pääsi lopulta
8 henkilöä. Koulutuspalaute oli positiivista ja osallistujat kokivat saaneensa paljon uutta tietoa.

Yhteistyössä :

- MediaPalo (liikuntatallenteiden kuvaaminen ja editointi)
- Viittomakielialan Osuuskunta Via (liikuntatallenteille käännöstyöt)
- Kuurojen Liiton aluetyöntekijät
- Helsingin kuurojen urheiluseura Hero ry
- Helsingin kuurojen yhdistyksen seniorikerho
- Vantaan kuurot ry / seniorikerho
- Vantaan kuurot ry / liikuntajaosto Vakuli
- Espoon Viittomakieliset ry
- Pääkaupunkiseudun diakonian seurakunnat
- Tapanilan Erä karate ry
- Tapanilan urheilukeskus

Maanantain etätuolijumppa ZOOM:ssa ohjattiin aikavälillä 18.9. - 11.12.2023; yhteensä 12
ohjattua kertaa, 189 kävijää.

Helsingin kuurojen yhdistyksen seniorikerholla on kahden viikon välein kokoontuminen. Aloiteltiin
aina ensin meidän etätuolijumppaa. Kahden viikon välein kaikki etänä.
Meidän nettisivulta löytyy : https://www.skul.org/hankkeet/seniorihanke/

Helsingin seniori-hankkeen osalta verkostotapaamiset ynnä muut:

● 24.5., Helsingin seniorihankkeen aloituswebinaari / ikääntyneiden liikkumisen ja
kulttuuritoiminnan edistämisen hankkeiden yhteistilaisuus, Avustus iäkkäiden ihmisten
liikkumisen edistämiseen, Kulttuurikeskus Caisa Helsinki, Saku-Petteri Lehtonen, Sini
Savolainen

● 5.6. Luentoa ja keskustelua Helsingin ikäihmisten hankkeesta Helsingin kuurojen
yhdistyksellä

● 8.6. Pentagon Insight - 2021-2022 ikääntyneiden kulttuuritoiminnan ja liikkumisen
edistämisen hankkeiden vaikutukset ja vaikuttavuus, Helsingin kaupunki, Sini Savolainen

● 24.8. Lämpiön juhlat, Helsingin kaupungintalo, Saku-Petteri Lehtonen
● 18.9. Helsingin ikäihmisten hankkeen luentoa ja digitaalisen käytön opetusta Helsingin

kuurojen yhdistys, Saku-Petteri Lehtonen
● 19.9. Opitaan yhdessä, webinaari, Teams, Saku-Petteri Lehtonen
● 2.10. Digitaalinen opetus ja tuolijumppailua yhdessä, Helsingin kuurojen yhdistys,

Saku-Petteri Lehtonen
● 16.10. Digitaalinen opetus ja tuolijumppailua yhdessä, Helsingin kuurojen, Saku-Petteri

Lehtonen
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● 13.11. Hankkeen luento ja keskusttelu, Vantaan kuurojen yhdistys, Saku-Petteri Lehtonen
● 16.11. Hankeklinikka, Fredriksbergin Talo, Saku-Petteri Lehtonen
● 12.12. Hyvinvoinnin tilaisuus, Helsingin kaupungin tilaisuus, Saku-Petteri Lehtonen

Liikuntakaveri-hanke

Liikuntakaveri-hanke on Helsingin kaupungin liikunnan kohdeavustus vuodelle 2023 ja sen
avustusta voidaan käyttää 1.6.2023-31.5.2024. Hankkeen avustussumma on 6te.

SKUL mahdollistaa kuurojen ja huonokuuloisten nuorten harrastusten löytämisessä koulutettujen
liikuntakavereiden avulla. Viittomakielen taitoiset kuulevat tai viittomakieliset aikuiset menevät
nuorten kanssa kokeilemaan eri liikuntalajeja kaikenlaisiin urheiluseuroihin ja liikuntapaikoille.
Lajikokeilujen lisäksi järjestetään liikuntatapahtumia. Liikuntakaverit koulutetaan liiton toimesta,
samoin (kuulevien) urheiluseuroille järjestetään koulutus kuulovammaisen kohtaamisesta yhdessä
Soveli ry:n kanssa. Hankkeen valmistelu ja yhteistyön rakentaminen eri toimijoiden välillä vei paljon
aikaa, kuten aina kaikkien uusien asioiden aloitus ja kokeilu. Osa tavoitteiden toteutumisesta siirtyy
kevätkaudelle 2024. Myös eri kuuloalan järjestöt, helsinkiläiset urheiluseurat, lajiliitot sekä myös
koulut, erityisesti Pitäjänmäen koulu on ollut hankkeessa tärkeä verkosto.

Liikuntakaveri-hankkeen osalta verkostotapaamiset ja tapahtumat:
● 31.5. kuulovammaisten lasten liikuntapäivä ja hankeesta kohderyhmälle kertominen,

Pitäjänmäen koulu
● 15.9. Pitäjänmäen peruskoulun syysmarkkinat
● 16.9. Olympiapäivä (5000 vierailijaa)
● koulutus olisi pitänyt toteuttaa vuoden lopussa, mutta siirtyi seuraavan vuoden alulle.
● koulujen vierailut olisi pitänyt toteuttaa, mutta siirtyi seuraavan vuoden alulle

Liikuntakaveri-hanke sai aikaan liitolla myös paljon nuorten tomintaa tukevaa ja kehittävää
aikaiseksi vuoden 2023 syyspuolen aikana. Viestintä on yksi esimerkki. Nuorille perustettiin oma
sosiaalisen median puoli Instagramiin ja TikTokiin. Suomen Kuurojen Urheiluliiton nuorten
toiminnasta kertovien tilien nimi on @skulnuoret. Vuoden alussa myös Kuuloliiton kanssa tehtiin
mukavaa sisältöä TikTokiin kuulovammaisen kohtaamisesta ja tietoisuuden lisäämisestä. Alla listaus
videosarjan aiheista. Lisäksi nuorten omalla tilillä tuotettiin Valokeilassa-livehaastattelusarjaa, jossa
kuulovammaiset urheiijat toimivat esikuvina nuorille tuleville urheilijoille.

Sosiaalinen media ja nuoret:
● Instagram- ja TikTok tilit perustettu. (skulnuoret)

○ Instagramin puolella julkaisut
○ livet (valokeilassa-sarja) ; Julien (rugby) ja Amanda (karting)

● Kuuloliiton kanssa yhteistyötä tiktok-videot (kuulovammaisten liikkujien kohtaamiset) jaettu
TikTokissa

○ 16.2.2023 SKUL:n toiminta-video
○ 2.3.2023 Kuurojen arvokisojen tasot (SM-kisoista Deaflympicsiin) - video
○ 30.3.2023 Nelli-Sofia Tarvajärvi kertoo SKUL:n toiminnasta, ketkä kuuluvat meidän

toimintaan? -haastatteluvideo
○ 13.4.2023 huonokuuloisen ja kuurojen liikkujan kohtaamiset - video

● TikTok:n LIVElähetykset
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○ 3.4, paikalla kuuloliiton Oona Konttinen ja SKUL:n Nelli-Sofia Tarvajärvi ja
Saku-Petteri Lehtonen

○ 26.4, paikalla 2 urheilijaa; Rasmus Raurala ja Helmi Viljanmaa, Kuuloliiton Oona
Konttinen ja SKUL:n Nelli-Sofia Tarvajärvi.

● Julienin SM-finaali rugbyssa, inspiraatio nuorille
● 8.11 liikuntakaverin videon teko (15.11 video julkaistu)

6. SEURATOIMINTA

Vuonna 2023 SKUL ry:n yhteisöjäsenet: 12 urheiluseuraa tai yhdistysten liikuntajaostoa, joissa
vuoden 2023 ilmoitettujen jäsenten omien toimintakertomusten mukaan yhteensä 1022 jäsentä.

Helsingin Kuurojen Urheiluseura, Hero Ry

Jyväskylän Kuurojen urheiluseura, Jalo ry

Kymenlaakson Kuurojen Urheiluseura, Tähti ry

Lahden Kuurojen Urheiluseura, Gepardit ry

Suomen viittomakielisten urheiluseura, Kreme ry

Tampereen Kuurojen Urheiluseura, Uljas ry

Turun Kuurojen Urheiluseura, Valpas ry

Vaasan Kuurojen Urheiluseura, Wellas ry

Etelä-Karjalan Kuurot ry, liikuntajaosto Sisu

Woikkiksen viittomakiliset ry, liikuntajaosto Woikkis

Vantaan Kuurot ry, liikuntajaosto Vakuli/Wankat

Kuopion Kuurojen yhdistys ry, liikuntajaosto

Oulun viittomakieliset ry, liikuntajaosto Virkku (jäseneksi vasta 1.1.2024)

Vuoden 2023 aikana tuli muutos seuratoiminnan koordinoinnin osalta, kun aiemmin
seuratoimintaa koordinoi pois siirtynyt entinen toiminnanjohtaja Juha Vahtera, jolle vastuu oli
siirtynyt 1.8.2022 lähtien aiemmalta järjestökoordinaattorilta. 1.2.2023 eteenpäin seuratoimintaa
koordinoi uusi toiminnanjohtaja Sini Savolainen. Uudella toiminnanjohtajalla oli vuorovaikutuksen
hidasteena viittomakielen osaamattomuus ja kuurojen urheiluseurojen historian ja taustatiedon
puute. Kuurojen urheiluseurat ovat vahvasti viittomakielisiä seuroja ja vuorovaikutus tärkeää
viittomakielellä. Vuoden 2023 aikana pyrimme organisoimaan viestintää, niin että kirjoitetut
infomaatiot ja viestit toiminnanjohtajalta myös viitottiin videoina seuroille. Jäsenille kohdistettu
uutiskirje on myös tekstimuodossa ja viitottuna videona.

Vuonna 2023 seuratoiminnassa oli kuulosteleva vuosi. Seurojen edustajat osallistuivat aktiivisesti
liittokokouksiin, seuraseminaareihin sekä seuroille järjestettyihin etätapaamisiin, iltaporinoihin.
Alueellisesti toimivissa seuroissa toiminnan aktiivisuuden taso vaihtelee paljon. Seuroilla on
vaihtelevasti resursseja, taloudellinen tilanne on monella seuralla sen verran heikko, ettei
toimintaa voi tuottaa laajasti. Monella seuralla tällä hetkellä toiminnan tuottamisen tarve keskittyy
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senioreihin sekä myös osin kaikenikäisiin jäseniin, mutta maakunnissa suuri osa jäsenistöstä on
suurien ikäluokkien senioreita. Siksi liitto kuulosteli ja pohti vuonna 2023 paljon seurojen tarpeita
ja tukemista. Onneksemme saimme senioritoimintaa tukemaan kansalliselle laajuudelle
Ikiliikkuja-hankkeen, joka alkoi kesällä 2023. Sen osalta pyrimme vastaamaan myös seurojen
tarpeeseen senioritoiminnan tukemisessa tulevina vuosina.

Muilta osin kuulostelimme seuroja nykytilanteesta ja pyrimme vastaamaan tuen tarpeeseen
yksilöllisesti. Toimintasuunnitelman mukaisesti seuratoiminnan painopisteinä oli Suomisportin
jalkauttaminen seurojen käyttöön. Lisäksi seurojen välistä yhteistyötä pyrittiin kasvattamaan.
Vuonna 2022 valmistettu Laatuohjelma koettiin seurojen osalta liian raskaaksi ottaa käyttöön,
vaikka se on valmistettu seurojen tukemiseen. Laatuohjelman erinomainen materiaali odottaa
seuraavia vuosia, eikä vuoden 2023 aikana tehty toimenpiteitä sen osalta. Seuratoiminnan
tukemisen tavoitteiden saavuttamiseksi järjestettiin seuraseminaarit sekä etätapaamisia,
Iltaporinoita joka toinen kuukausi. Lisäksi seuroille koostettiin uutiskirje kuukausittain. Vuonna
2023 ei toteutettu seuravierailuja.

SEURATOIMINNAN TUKIPALVELUT

Koulutukset

Vuonna 2023 järjestettiin kaksi seuraseminaaria seura- ja lajitoimijoille liittokokousten yhteydessä
samana viikonloppuna. Osallistujamäärät olivat hyvät.

Seuraseminaari kevät 15.-16.4.2023 Helsinki
Henkilömäärä: 21, Miehiä 11 ja naisia 10

Tapahtuma kokosi yhteen monta seura- ja lajitoimijaa eri puolilta Suomea. Aiheina olivat
lauantaina Ihmisoikeuksiin, syrjinnän ja häirinnän ehkäisyyn liittyvät asiantuntijapuheenvuorot,
turvallisen tilan periaatteet ja yhdenvertaisuustyö sekä asiaan liittyvät tukipalvelut.
Vierailijapuhujina olivat Ihmisoikeusliiton Kaari Mattila, Väestöliiton Et ole yksin-palvelun Sanni
Laurila sekä Suomen Urheilun Eettisen Keskuksen Jouko Ikonen kertomassa Ilmo-palvelusta.
Tavoitteena oli vuorovaikutuksellinen koulutus ja keskustelu ennaltaehkäisevän toiminnan ja
tapahtumien selvittämisen kannalta. Sunnuntain aiheina olivat Strategia 2025, huippu-urheilu ja
arvokilpailuasiat, kilpailujen kriteerit ja lajijaostojen toimintaperiaatteet. Sunnuntaina päivän
agendalla oli myös vastuullisuustyöryhmän tekemään liiton Reilun kilpailun ohjelmaan
tutustuminen, keskustelu seurojen resursseista ja tilanteesta, ja liiton seuroille tarjoamista
tukipalveluista.

Palauteraportin perusteella seuraseminaariin oltiin erittäin tyytyväisiä. Osallistujat antoivat
viikonlopun arvosanaksi 4,1/5. Suuri osa osallistujista koki saaneensa uutta tietoa ja eväitä omaa
toimintaansa varten sekä vertaistukea.
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Seuraseminaari syksy 15.-16.4.2023 Lappeenranta
Henkilömäärä: 25, Miehiä 13 ja naisia 12

Syksyn seuraseminaarin aiheina olivat muun muuassa tulevaisuuden yhteinen suunnittelu,
kilpialutoiminnan puolelta lajien säännöistä keskustelu. Seuraseminaari oli liittokokousta
edeltävänä päivänä, joten tärkeänä aiheena oli huolellinen toimintasuunnitelman ja talousarvion
läpikäyminen ja resursseista ja painopisteistä keskusteleminen.

Seurojen laatuohjelma

Seurojen laatuohjelman piti valmistua vuoden 2022 aikana, mutta viimeistely jäi kesken projektia
vetäneet henkilön työsuhteen päättyessä. Laatuohjelman pilottijakson oli tarkoitus toteutua
syksyllä 2022, mutta testiseuroja ei löytynyt kyselyistä huolimatta. Näin ollen laatuohjelman
toimivuutta ja soveltuvuutta ei lähdetty testaamaan vielä vuonna 2023.

Tulevina vuosina työstämme laatuohjelmaa, seurojen tarpeita kohtaavaksi aputyökaluksi.
Laatuohjelman tarkoituksena on vastata seurojen monenlaisiin kehittämistarpeisiin.
Laatuohjelmassa on piirteitä Olympiakomitean Tähtiseuraohjelmasta, Kuurojen Liiton
Yhdistysohjelmasta ja siihen on lisätty myös Suomen Kuurojen Urheiluliiton omat
laatumääritelmät. Valmistuessaan se on kattava kokonaisuus, joka huomioi seuratoiminnan kaikkia
osa-alueita. Ohjelma ei valmistunut vuoden 2023 aikana loppuun, mutta on hyvällä mallilla
materiaalin osalta.

Suomisport

Vuoden 2023 painopisteenä oli vallitsevan strategian mukaan Suomisportin jalkauttaminen
jäsenseurojen käyttöön. Tavoitteen saavuttamiseksi liitto on kokeillut erilaisia toimintamenetelmiä,
kuten aktiivista viestintää (uutiskirje, kotisivut, sosiaalinen media jne.) ja viittomakielisten
materiaalien tarjoaminen seuroille.

Käyttöönoton helpottamiseksi liitto on tuottanut viittomakielisiä materiaaleja yhteistyössä
Olympiakomitean kanssa jo vuonna 2022. Viittomakieliset videot ovat katseltavissa seuraavasta
linkistä: https://tuki.suomisport.fi/ohjeita-seuran-jasenille/ Suomisport on myös saanut oman
sivunsa liiton kotisivuilta. Sen tarkoituksena on koota tärkeimmät tiedot Suomisportista yhteen
sivuun sekä neuvoa seuroja alkuun. Sieltä löytyy myös linkki viittomakielisiin videoihin.

Liiton toiminnanjohtaja on toiminut Suomisportin yhteyshenkilönä jäsenseurojen suuntaan. Hän
on ollut seurojen käytössä erilaisissa Suomisportiin liittyvissä kysymyksissä ja pulmatilanteissa.
Suomisportin tavoite edistyy hyvin hitaasti, ja vaatii aikaa. Vuoden 2023 lopulla yksi suurimmista
seuroista, eli Valpas ry, siirtyi käyttämään SuomiSportia ja toimii vertaisapuna muille seuroille.
Iltaporoinoissa ei ole noussut halukkuutta SuomiSportin aktiiviseen käyttöönottoon, vaikka asiasta
on aktiivisesti liitolta päin seuroja tiedusteltu. Työ siirtymisen osalta jatkuu siis edelleen.
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ALUEELLINEN YHTEISTYÖ

Vuoden 2023 aikana ei vahvasti kannustettu vahvistamaan yhdistysten välistä yhteistyötä
alueellisella tasolla. Mutta muun muuassa Kymenlaaksossaa ja Etelä-Karjalassa seurat muodostivat
luonnollista yhteistyötä keskenään kolmen seuran kesken; Tähti, Sisu ja Woikkis tuottavat
aktiivisesti yhteistyötapahtumia. Alueellisesti muualla ei ole tällaista keskittymää seurojen osalta.

TIEDOTUSTOIMINTA

Uutiskirjeet

Sähköpostilla lähetettävät uutiskirjeet toimivat tärkeimpänä tiedotuskanavana seurojen suuntaan.
Uutiskirjeet kokoavat tärkeimmät ajankohtaisaiheet yhteen kirjeeseen. Tekstin lisäksi tarjoamme
myös seuratoimijoille mahdollisuuden katsella viittomakielelle käännettyä sisältöä videon
muodossa. Uutiskirjeitä lähetettiin kuukaisittain, poislukien kesä-heinäkuun uutiskirje, jolloin
vuoden aikana julkaistiin 11 uutiskirjettä Mailchimpin kautta.

Whatsapp-ryhmät

Jokaiselle jäsenseuralle on perustettu Whatsapp -ryhmä, joka on tarkoitettu nopeaan viestintään
ja tiedotukseen. Ryhmät ovat joillakin seuroilla aktiivisemmin käytössä ja joillakin vähemmän.
WA-ryhmät on tarkoitettu molemminpuoliseen vuorovaikutukseen liiton ja seuran välillä, mutta
vuonna 2023 kanava toimi enemmän tiedotuksena liitolta seurojen suuntaan.

Tavoitteena on ollut monipuolinen seuratuki uusien työkalujen, kouluttamisen ja digitalisaation
hyödyntämisen kautta. Tavoitteena aktiiviset urheiluseurat, joiden toimintaa liitto tukee ja avustaa.

Liiton alaisten jäsenseurojen määrä on pysynyt ennallaan tai tarkemmin yksi seura tuli lisää: Oulun
Viittomakieliset ry ilmoitti halukkuudestaan liittyä jäsenseuraksi vuoden 2023 lopulla, ja virallinen
liittyminen tapahtuu vuodeksi 2024. Tässä Liiton tavoite on hyvin toteutunut.

Seuratuen koulutuksissa tavoite on osittain toteutunut. Iltaporinoilla sekä seuraseminaareissa
toteutettiin seurojen kouluttamista.

Suomisportia seurat eivät ole vieläkään päässeet käyttämään aktiivisesti, joten työ siirtymiseen
jatkuu. Liiton kotisivuilla löytyy viittomakielistä materiaalia Suomisportin käyttöönottoon. Lisäksi
seurolle on tarjottu seurakohtaista koulutusta. Laatuohjelmaa ei lopulta saatu seurojen käyttöön
edes pilottina, koska kokonaisuus koettiin seurojen puolesta liian kuormittavaksi nykytilanteeseen.
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7. LIIKUNTATOIMINTA

Vuoden 2023 kevätkauden ohjatut liikuntaryhmät alkoivat vuoden toisella viikolla, 9.1.2023 lähtien
pääkaupunkiseudulla, Turussa, Tampereella, Jyväskylässä, Vaasassa ja Oulussa. Kuopion kaupunki
tarjosi kuntosalin starttikurssin viittomakielisille, mutta kurssi ei valitettavasti toteutunut.

Pääkaupunkiseudulla liikuntatoiminta jatkui osallistujien toiveiden perusteella. Valtakunnallisesti
kaupungit ovat alkaneet toimia itsenäisesti tehden yhteistyötä paikallisten seurojen kanssa, mikä
on erittäin hienoa oma-aloitteellisuutta heiltä. Tulevaisuutta ajatellen seurat ja kaupungit voivat
tehdä tiiviimmin yhteistyötä tarjotakseen liikuntapalveluja paikallisille kuuroille, huonokuuloisille ja
viittomakielisille. Me liiton tasolla voimme konsultoida ja antaa tukea tarvittaessa, kuten
Jyväskylässä. Liitto on ollut Jyväskylän paikallisen kuurojen urheiluseuran tukena kaupungin
liikuntapalveluiden asioissa. Liitto oli mukana muutamissa suunnittelupalavereissa.

PK-seudun viittomakielisen liikunnanohjauksen kesäkausi lähti käyntiin yhteensä kolmella
kesäryhmällä: Helsingissä Pirkkolan liikuntapuistossa järjestettiin kaksi ryhmää kaikenikäisille ja
senioreille. Vantaalla järjestettiin kaikenikäisille ulkoliikuntaa.

Liikuntaryhmien lisäksi kaupungit ja paikalliset seurat ovat aloittaneet lajikokeiluja. Seurojen ja
kaupunkien välisten yhteistöiden merkitys on kasvanut valtavasti. Kaupunkien ja seurojen lisäksi
yhteistyötä on tehty urheilujärjestöjen ja muiden tahojen kanssa, muuan muassa Kuurojen Liiton
kanssa. Tänä toimintavuonna meille tuli myös ulkopuolisia ohjaus- ja luentotilauksia kaupunkien
ulkopuolelta. Tulkkikeskus VIA tilasi kesäkuussa retkeilyn ohjaamista Helsingin keskuspuiston
retkeilyalueella.

Liiton liikuntakoordinaattori ja liikunnankoordinaattorin sijainen työskentelivät päävastuullisina
henkilöinä liiton liikuntatoiminnassa vuonna 2023. Koordinoinnin lisäksi he toimivat
pääkaupunkiseudun liikunnanohjaajina. Heidän lisäkseen liiton tuntityöntekijöinä olivat Maja
Andersson, Maria Lebedeva, Julien Della Valle, Lina Karlsson, Laura Mecklin ja Iina Uhlenius.

Maja Andersson toimi vastuullisena uimaopettajana ja hänen apuohjaajanaan toimi Maria
Lebedeva.

Lasten ja nuorten liikuntatoiminta

Helsingissä uimakouluja järjestettiin Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastus liitto ry:n uinnin
tavoitetaulukon suositusten mukaan. Sen tarkoitus oli luoda uimakoululaisille hauska ja sopiva
tavoitteellinen tapa oppia uimataito ilman paineita. Pääkaupunkiseudulla viittomakielisten ja
huonokuuloisten lasten uimakouluja järjestettiin koko vuoden ympäri.

Uimakoulujen lisäksi Helsingissä järjestettiin Helsingin kaupungin Easy Sport:n palloilukerhoja 2
kertaa viikossa Pitäjänmäen koulussa, koko kevät- ja syyslukukausi.

Lasten ohjatun liikuntatoiminnan tavoitteena oli, että viittomakieliset lapset pääsisivät
harrastamaan monipuolisesti liikuntaa omalla äidin- tai ensikielellään. Pääpainona oli erilaisten

26



elämysten kokeminen, liikunnan ilo, itseluottamuksen lisääminen, motoristen taitojen
kehittyminen, erilaisten taitojen oppiminen, sosiaaliset taidot ja yhteisöllisyys.

Ohjattu liikuntatoiminta

Pääkaupunkiseudulla oli yhteensä 18 liikuntaryhmää, joka kattoi lasten uimakoulusta seniorien
kevytjumppaan sisältäen aikuisten liikuntaryhmät ja vesijumpat. 

Kevät: Yhteensä kävijää 1027
Pirkkola: Lasten uimakoulu, kaksi ryhmää (29 ohjattua kertaa / 220 kävijää)
Pitäjänmäki: Palloilukerho, kaksi ryhmää, (Easy sport) (28 ohjattua kertaa / 254 kävijää)
Itäkeskus: Aikuisten kuntosaliharjoittelu (15 ohjattua kertaa / 24 kävijää)
Itäkeskus: Aikuisten vesijumppa (15 ohjattua kertaa / 115 kävijää)
Leppävaara: Aikuisten salijumppa (17 ohjattua kertaa / 50 kävijää)
Tapiola: Aikuisten kuntosaliharjoittelu (17 ohjattua kertaa / 71 kävijää)
Myyrmäki: Seniorien salijumppa (ulkoliikunta ja salijumppa) (14 ohjattua kertaa / 74 kävijää)
Myyrmäki: Seniorien vesijumppa (14 ohjattua kertaa / 103 kävijää)
Tikkurila: Aikuisten vesijumppa (12 ohjattua kertaa / 36 kävijää)
Koivukylä: Aikuisten salijumppa (13 ohjattua kertaa / 32 kävijää)
Kamppi: Seniorien kevytjumppa (14 ohjattua kertaa / 48 kävijää)

Kesä: Yhteensä kävijää 125
Pirkkola: Aikuisten puistojumppa (12 ohjattua kertaa / 49 kävijää)
Pirkkola: Seniorien puistojumppa (12 ohjattua kertaa / 14 kävijää)
Myyrmäki: Kaikenikäisten ulkoliikunta (11 ohjattua kertaa / 38 kävijää)
Leppävaara: Kaikenikäisten ulkoliikunta (9 ohjattua kertaa / 24 kävijää)

Syksy Yhteensä kävijää 884
Pirkkola: Lasten uimakoulu, kaksi ryhmää (26 ohjattua kertaa / 226 kävijää)
Pitäjänmäki: Palloilukerho, kaksi ryhmää (Easy sport ja Fun action) (22 ohjattua kertaa / 209

kävijää)
Itäkeskus: Aikuisten kuntosaliharjoittelu (13 ohjattua kertaa / 22 kävijää)
Itäkeskus: Aikuisten vesijumppa (14 ohjattua kertaa / 73 kävijää)
Leppävaara: Aikuisten salijumppa (13 ohjattua kertaa / 64 kävijää)
Leppävaara: Aikuisten vesijumppa (12 ohjattua kertaa / 46 kävijää)
Tapiola: Aikuisten kuntosaliharjoittelu (13 ohjattua kertaa / 25 kävijää)
Myyrmäki: Seniorien salijumppa (13 ohjattua kertaa / 50 kävijää)
Myyrmäki: Seniorien vesijumppa (13 ohjattua kertaa / 79 kävijää)
Tikkurila: Aikuisten vesijumppa (9 ohjattua kertaa / 26 kävijää)
Koivukylä: Aikuisten salijumppa (11 ohjattua kertaa / 24 kävijää)
Kamppi: Seniorien kevytjumppa (14 ohjattua kertaa / 40 kävijää)

Ohjattu liikuntatoiminta muissa kaupungeissa
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Jyväskylässä järjestettiin vesijumppa kevään kaudeksi, ja olisi ollut tarkoitus järjestää myös syksyn
kaudeksi, mutta jäi yhdelle kerralle. Peruttiin kokonaan viittomakielen taitoisen ohjaajan jouduttua
pitkälle sairaslomalle.

Turussa järjestettiin Turun liikuntapalveluilla vesijumppaa, johon tilattiin viittomakielentulkkia
kaupungin kustannuksella.

Tampere järjesti vesijumppaan kiintiöpaikkoja kuuroille ja huonokuuloisille, ja osallistujat hoitivat
tulkin tilaukset.

Kuopion liikuntapalvelut tarjosi viittomakielisille omia kuntosalin starttikursseja, muttei toteutunut,
sillä toteutettiin edellisinä vuosina ja niissä on ollut osallistujia.

Vaasan liikuntapalvelut on tehnyt muutoksen vesijumpan ryhmän suhteen, ei järjestänyt enää
viittomakielisille erikseen oma vesijumpparyhmä, vaan se on muutettu avoimeksi, johon
viittomakieliset pääsevät vesijumppaan porukallaan muiden ihmisten kanssa. Viittomakieliset
osallistujat hoitivat itse tulkkauksen.

Oulun liikuntapalvelut on järjestänyt kuuroille ja huonokuuloisille mahtavan monta
liikuntaryhmätuntia, vesijumpasta kuntosaliharjoitteluun.

ETÄJUMPAT (tiistaisin ja torstaisin kuurojen palvelusäätiön keskusten kanssa yhteistyössä)

Vertaistukitoiminta

SKUL järjesti perinteiset nuorten urheiluleirit ja lasten liikuntaleirin yhteistyössä Kuurojen Liiton, 
LapCI:n ja Kuuloliiton kanssa. Näiden lisäksi SKUL järjesti keväällä laskettelureissun Sallaan ja
syksyllä ruskaretken Kilpisjärvelle ja senioreille tarkoitetun liikuntaleirin Kuortaneen
urheiluopistolla. Ennen pidempää Ruskaretkeä järjestettiin telttaretkiviikonloppu Repovedelle.
Kaikki leirit sujuivat hyvin palautteiden perusteella. 

Leirit

24.-27.2.2023 Nuorten talviurheiluleiri, 13–17-vuotiaille, Pajulahden liikuntakeskus.
Mukana oli 16 osallistujaa ja 3 ohjaajaa sekä yksi avustaja.

6.-11.4.2023 Aikuisten talviurheilureissu. Salla, Lappi.
Mukana oli 18 osallistujaa ja 1 ohjaaja.

26.-28.5.2023 Telttaretkiviikonloppu , Repovesi.
Mukana oli 7 osallistujaa ja 1 ohjaaja.

31.7.-4.8.2023 Nuorten urheiluleiri, 13-17-vuotiaille, Pajulahden liikuntakeskus.
Mukana oli 8 nuorta ja 3 ohjaajaa. (Samaan aikaan oli toinen
nuorten leiri, joka oli syy osallistujien vähyyteen.)

28



1.-3.9.2023 Lasten urheiluleiri, 7-12-vuotiaille, Vierumäen urheiluopisto.
Mukana oli 20 osallistujaa ja 5 ohjaajaa.

3.-8.9.2023    Aikuisten ruskaretki, 1 ryhmä. Kilpisjärvi, Lappi.
Osallistujaa 18 ja 2 ohjaajaa.

25.-27.9.2023 Seniorien liikuntaleiri, Kuortaneen urheiluopisto.
Osallistujaa 9 ja 1 ohjaajaa.

Muut tapahtumat

Kuuloalan järjestöjen kanssa järjestimme pikkujoulut Valkea talolla 9.12.2023

Ikiliikkuja-hankkeen 1.vaiheen muodostama vakiintunut toiminta Kuurojen Palvelusäätiön
etäohjauksina.

10.1. - 22.6.2023, 47 ohjattua kertaa / 1119 osallistujaa
29.8. - 15.12.2023, 29 ohjattua kertaa / 806 osallistujaa
yhteensä 1 925 osallistujaa

Kuurojen Palvelusäätiön keskukset mukana etäjumpissa Sampola (Hämeenlinna), Salmela (Turku),
Åvik (Hyvinkää), Ainola (Helsinki), Wäinölä (Joensuu) ja Runola (Oulu).

Helsingin seniorihankkeen etätuolijumppa

maanantaisin ZOOM:ssa 18.9. - 11.12.2023, 12 ohjattua kertaa, 189 kävijää.

Tavoitteina oli liikuntatoiminnassa maantieteellinen kattavuus, vertaistukitoiminnan
monipuolistaminen ja liikuntapalveluiden kehittäminen. Maantieteellinen kattavuus
liikuntapalveluissa säilyi. Samoin leirien suunnittelu ja toteutus maantieteellisestä näkökulmasta
onnistui ja vertaistukileirit aikuisten osalta järjestettiin Lapissa, jotta myös Pohjois-Suomessa
asuvat osallistujat pääsivät mukaan ilman pitkää matkustamista. Liiton omat liikuntaryhmät
pysyivät samalla tasolla, mutta hankkeiden kautta toimintaa saatiin lisättyä, erityisesti
kuulovammaisille senioreille. Myös nuorten liikuntatoiminnan osalta Liikuntakaveri-hanke
monipuolisti vertaistukitoimintaa.

Pääkaupunkiseudun viittomakielisessä liikunnanohjauksessa oli merkittävää kävijämäärän kasvua
kevätkaudella verrattuna vuodeen 2022, ja erityisesti vesijumpat olivat suosittuja aikuisten
toimesta.

8. KILPAILU- JA VALMENNUSTOIMINTA

Suomen Kuurojen Urheiluliitto lähetti maajoukkueen neljään arvokilpailuun vuonna 2023. Näistä
kaikista tuli upeaa menestystä, yhteensä seitsemän arvokilpailumitalin verran. Liitto järjesti
arviokisamitalistien kahvituksen Helsingissä Pitäjänmäellä Sporttitalolla 12.10.2023. Mukana
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urheilumenestystä kunnioittamassa olivat lajiliittojen edustus sekä Olympiakomitean Taina
Susiluoto.

Kuurojen urheilun arvokilpailumitalistit vuonna 2023:

● EM-hopea, golf, joukkuekilpailu, Andre Pasuram, David Barber, Tedi Herlin, Waltteri Waris
Ahvenanmaa, 31.7.-3.8.2023

● MM-kulta, keilailu, henkilökohtainen kisa, Satu Lintula, Saksa,1.-12.8.2023
● EM-kulta, yleisurheilu , 5000m juoksu, Sara-Elise Ruokonen, Puola, 21.-26.8.2023
● EM-hopea, yleisurheilu , 400m aj , Santeri Tanner, Puola, 21.-26.8.2023
● MM-kulta, suunnistus , sprintti, Sara-Elise Ruokonen, Ruotsi, 29.8.-4.9.2023
● MM-kulta, suunnistus , pitkä matka, Sara-Elise Ruokonen, Ruotsi, 29.8.-4.9.2023
● MM-hopea, suunnistus, naisten viesti, Lina Karlsson, Ulrika Kostamoinen, Sara-Elise

Ruokonen, Ruotsi, 29.8.-4.9.2023

Näistä kaikista lisätietoa artikkeleistamme Kilpailu ja valmennus-sivun kautta.

Kilpailu- ja valmennustoiminnan tulevaisuuden tavoitteena on osin yhdistää liiton lajien toiminta
lajiliittojen yhteyteen niin sanottuina integraatiolajeina. Tämä tuo laadukkaampaa valmennus- ja
tietotaito-osaamista kuurojen urheiluun. Liiton kilpailu- ja valmennustoiminnan kehitystä
seurataan aktiivisten urheilijoiden ja lajien määrällä, yhteistyökumppanien määrällä sekä lajeilta
saadun palautteen pohjalta. Kaikki lajit ovat edelleen SKUL:n oman toiminnan alla ja muut lajien
liitot avustavat toiminnassa pienimuotoisella yhteistyöllä.

Tavoitteita kohti ollaan menty varsinkin tiedon ja yhteistyön aloittamisen osalta Inkluusiohankkeen
avulla. Usean liiton kanssa tehdyt yhteistyön mallit ovat olleet lajikohtaisesti tärkeitä kehitysaskelia.
Liiton tavoite uusien kuurojen urheilulajien aktivoinnissa edistyi myös hyvin. Beach volleyn,
frisbeegolfin ja padelin toiminta aktivoitui ja tämän kautta myös uusien toiminnan piirissä olevien
urheilijoiden määrä kasvoi vuonna 2023. Ja erityisenä nostona todella merkittävä kansainvälinen
arvokilpailumenestys kertoo toiminnan suurista edistysaskeleista. Toimintaamme saatiin vuoden
2023 aikana kolme uutta valmentajaa ja yksi uusi joukkueenjohtaja. Keilailussa aloitti uusi
valmentaja, Timo Silvasti, joka sai tiedon kuurojen keilailun valmentajatarpeesta Suomen
Keilailuliiton valmennuskoulutuksen kautta. Suunnistuksessa aloitti valmentajana Niko Vaenerberg
ja naisten futsalmaajoukkueessa, Pipsoissa, aloitti valmentajana Jani Paananen. Ennen Paanasta
naisten futsalin joukkueenjohtajana aloitti lokakuussa 2023 Olli Vesterinen, joka lähti luotsaamaan
naisten futsalin toimintaa eteenpäin.

KANSAINVÄLISET ARVOKILPAILUT

Tarkempi raportointi jokaisen arvokilpailun osalta.

Maailmanmestaruuskilpailut

MM-keilailu, 1.-12.8.2023 München, Saksa
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Keilailun maailmanmestaruuskilpailut kilpailtiin 1.-12.8.2023 Münchenissä, Saksassa. MM-kilpailut
järjestettiin 5. kerran ja Suomen maajoukkueeseen kuuluvat: Satu Lintula ja Krista Paloposki.
Joukkueenjohtajana toimi Maarit Suominen. Kahdestakymmenestäviidestä (25) eri maasta
osallistui kaikkiaan 199 urheilijaa, joista naisia 85 ja miehiä 114.

Naisten henkilökohtainen kilpailu
3. Satu Lintula, 1133 pisteellä
21. Krista Paloposki, 1038 pistellä
Naisten parikilpailu
14. Suomi Satu Lintula, Krista Paloposki, 2070 pisteellä

Naisten All Events
17. Krista Paloposki 4273 pisteellä
24. Satu Lintula 4142 pisteellä

Naisten masters-kilpailu
Satu Lintula ja Krista Paloposki putosivat ensimmäisellä kierroksella.

MM-suunnistus, 29.8.–5.9.2023 Tukholma ja Solnaa, Ruotsi

Tämän vuoden ainoat kuurojen suunnistuksen arvokilpailut olivat 5. kuurojen suunnistuksen
MM-kisat, jotka järjestettiin 29.8.–5.9.2023 Tukholmassa ja Solnassa, Ruotsissa. Näissä kilpailuissa
Suomen maajoukkuetta edustivat neljä naista: Josefin Häggdal, Lina Karlsson, Ulrika Kostamoinen
ja Sara-Elise Ruokonen kolme miestä: Marko Lehtonen, Touko Silpola ja Juuso Toivonen.
Maajoukkueen mukana kisamatkalle toimivat joukkueenjohtajana Heli Romu ja valmentajana Niko
Vaenerberg sekä kaksi tulkkia, Heidi Nyberg ja Leena Keskinarkaus. MM-kisojen yhteydessä
pidettiin myös kuurojen veteraanien suunnistuksen maailmancup, jossa Arja Kantola edusti
Tampereen Uljasta ainoana suomalaisosallistujana (sarjassa W50). Kuudestakymmenestäkolmesta
(63) eri maasta osallistui kaikkiaan 63 urheilijaa, joista naisia 24 ja miehiä 39. Kilpailumaita olivat
Brasilia, Ghana, Yhdysvallat, Tsekki, Ukraina, Unkari, Turkki, Tanska, Norja, Ruotsi, Liettua, Viro ja
Suomi.

Maajoukkueen tulokset kaikilla henkilökohtaisilla matkoilla näkyvät alla olevassa taulukossa 1.
Naisten sarjassa (W21) parhaiten menestyi Sara-Elise Ruokonen, joka voitti kultaa sekä sprintissä
että pitkällä matkalla. Lina Karlsson pärjäsi hienosti sijoittuen sekä sprintissä että keskimatkalla
kuudenneksi. Ulrika Kostamoinen ylsi kahdeksan parhaan joukkoon keskimatkalla ja pitkällä
matkalla. Josefin Häggdahl oli sprintissä 13:s, keskimatkalla 14:s ja pitkällä matkalla 10:s.

Miesten sarjassa (M21) Juuso Toivonen ja Marko Lehtonen juoksivat molemmat kaikki
henkilökohtaiset matkat. Sprintissä Toivonen oli 17:s ja Lehtonen 24:s. Keskimatkalla ja pitkällä
matkalla he molemmat paransivat sijoituksiaan ja pääsivät 10 parhaan joukkoon. Touko Silpola oli
keskimatkalla 17:s ja pitkällä matkalla 20:s.
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W21 sprintti (2,0km) keskimatka
(3,5km)

pitkä matka (6,7km)

Sara-Elise Ruokonen 1 – 1

Lina Karlsson 6 6 –

Ulrika Kostamoinen – 8 7

Josefin Häggdahl 13 14 10

osanottajamäärä yht. 19 20 19

M21 sprintti (2,2km) keskimatka
(4,3km)

pitkä matka (9,3km)

Juuso Toivonen 17 10 9

Marko Lehtonen 24 9 10

Touko Silpola – 17 20

osanottajamäärä yht. 29 30 28

Taulukko 1. Suomalaisnaisten ja -miesten sijoitukset MM-suunnistuksen henkilökohtaisilla
matkoilla.

EUROOPANMESTARUUSKILPAILUT

EM-golf, 31.7.- 3.8.2023, Ahvenanmaa

Kuurojen Golf Euroopan mestaruuskilpailut kilpailtiin 31.7.- 3.8.2023 Ålands Golfklubbin kenttällä
Kungsbananilla Ahvenanmaalla. EM-kilpailut järjestettiin 1. kerran ja Suomen maajoukkueeseen
kuuluvat: David Barber, Tedi Herlin, André Pasuram, Waltteri Waris, Severi Väre, Jani Savolainen,
Robin Herlin ja Janne Manner. Suomen maajoukkueen joukkueenjohtajana toimi Sami Vuoriheimo.
Tulkkina oli Timo Isomäki. Kilpailijoita yhteensä 10 eri maasta osallistui kaikkiaan 61 urheilijaa,
joista naisia 14 ja miehiä 47. Osallistuneet maat: Suomi, Norja, Ruotsi, Tanska, Saksa, Ranska,
Tsekki, Ukraina, Englanti ja Irlanti.

Joukkuekilpailussa Suomen A-joukkue David Barber, Tedi Herlin, André Pasuram ja Waltteri Waris
sijoittuvat toiseksi. Joukkuekilpailun voitti Ruotsi ja kolmanneksi tuli Tanska. Suomen B-joukkue
sijoittui neljänneksi ja joukkueessa olivat mukana Severi Väre, Jani Savolainen, Robin Herlin ja
Janne Manner. Joukkuekilpailussa oli mukana yhteensä neljä joukkuetta.

Miesten yksilökilpailussa paras suomalaispelaaja oli David Barber, joka sijoittui seitsemänneksi
kolmen kierroksen yhteistuloksella 253 lyöntiä. André Pasuram oli kahdeksas yhteistuloksella 254
lyöntiä, Waltteri Waris oli sijalla 10 yhteistuloksella 257 lyöntiä, Tedi Herlin sijalla 11
yhteistuloksella 257 lyöntiä, Robin Herlin sijalla 14. yhteistuloksella 272 lyöntiä, Jani Savolainen
sijalla 15. yhteistuloksella 275 lyöntiä, junioripelaaja Julius Hyyppä sijalla 16. yhteistuloksella 281
lyöntiä, Severi Väre sijalla 18. yhteistuloksella 284 lyöntiä sekä Janne Manner sijalla 22.
yhteistuloksella 297 lyöntiä. Yksilökilpailun voitti Saksan Nico Guldan yhteistuloksella 233 lyöntiä.
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Kilpailuun osallistui yhteensä 24 pelaaja.

Virallisen EM-kilpailun rinnalla järjestettiin myös harrastajille tarkoitettu Pistebogey-kisa, jossa
Suomea edusti Mikael Rajaniemi. Hän sijoittui sarjassaan hienosti neljänneksi.

EM-yleisurheilu, 21.-26.8.2023 Szczecin, Puola

Yleisurheilun kuurojen 11. EM-kilpailut järjestettiin 21.-26.8.2023 Szczecinissä, Puolassa. Näissä
kilpailuissa Suomen maajoukkuetta edustivat: Sara-Elise Ruokonen ja Santeri Tanner.
Maajoukkueen mukana kisamatkalla toimivat joukkueenjohtajana Heli Romu ja tulkki Hanna
Gröbler.

Sara-Elise Ruokonen juoksi 5000 metrin Euroopan mestariksi ylivoimaisella juoksulla aikaan
18:07.49. Santeri Tanner juoksi 100 metrin välierissä ja sijoittui kuudenneksi omalla ennätyksellä
11,46. 200 metrin semifinaalissa Santeri Tanner juoksi oman ennätyksensä 22,70 ja ja pääsi
finaaliin. Finaalissa lopullinen sijoitus oli 8. ennätys parani edelleen ajalla 22,66. Santeri Tannerin
kilpalumatka huipentui oman päälajiin, 400m aitojen finaaliin, jossa hän juoksi EM-hopealle jälleen
uudella Suomen Ennätysajalla 56,18.

SUOMENMESTARUUSKILPAILUT

Kuurojen suomen mestaruudesta miteltiin viidessä eri lajissa vuoden 2023 aikana; keilailussa,
futsalissa, salibandyssa, frisbeegolfissa ja golfissa. Seuraavat seurat toimivat kisojen isäntäseuroina:

SM-keilailu: Uljas, Tampere
SM-futsal, Valpas, Turku
SM-salibandy: Hero, Helsinki
SM-frisbeegolf: SKUL frisbeegolfjaosto (Vakuli luopui isännyydestä)
SM-golf: Jalo, Jyväskylä

SM-futsal 22.4.2023 Samppalinnan palloiluhalli, Turku

Järjestäjä: Turun kuurojen urheiluseura, Valpas ry
Osallistujamäärä: 33, Miehiä 33, ei naisia

Futsalin Suomen mestaruus ratkottiin vuodelle 2023 Turussa. Samppalinnan palloiluhalliin palattiin
taas 10 vuoden jälkeen kun edelliset kisat pelattiin Samppalinnassa vuonna 2013. Pelaajat ja
kannustajat huokasivat ilosta, kun viime vuoden tauon jälkeen päästiin futsalkentälle pelaamaan ja
kannustamaan.

Ottelupäivänä jännitettiin kuka saa viedä kultapokaalin kotiin. Pelit olivat kovatasoisia ja erittäin
tasaisia. Ensin pelasivat vastakkain Valpas ja Hero; ottelu päättyi 2-1 Valppaalle. Toinen ottelu
pelattiin Hero vastaan Uljas, jossa Uljas vei ottelun 1-2. Kentällä viimeisessä pelissä Valpas ja Uljas
taistelivat kullasta. Peli oli uskomattoman tasaista, eikä kukaan voinut veikata voittajajoukkuetta.
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Kuuden peräkkäisen SM-kisan voittoputki kasvoi seitsemään Uljakselle. Peli päättyi Uljakselle 3-2.
Kultapokaali matkusti Tampereelle, Uljaksen lasivitriiniin. Hopea meni Valpakselle ja pronssi
Herolle. Turnauksen arvokkain pelaaja (MVP-palkinto) valittiin Uljaksesta: Pyry Ruikka.

VALPAS, Turku - HERO, Helsinki 2-1
1-0 Toni Holma
2-0 Antti Terho (Severi Väre)
2-1 Lasse Sipilä (Niklas Heisvaara)

HERO, Helsinki - ULJAS, Tampere 1-2
0-1 Pyry Ruikka (Saku-Petteri Lehtonen)
1-1 Yonas Hagos
1-2 Iivari Hanhikoski (Rami Huhdanmäki)

ULJAS, Tampere - VALPAS, Turku 3-2
0-1 Severi Väre
1-1 Rami Huhdanmäki (Iivari Hanhikoski)
2-1 Saku-Petteri Lehtonen (Rami Huhdanmäki)
2-2 Marko Liimatainen
3-2 Santeri Tanner (Pyry Ruikka)

Pistetaulukko

1. ULJAS, Tampere 5 - 3 6p
2. VALPAS, Turku 4 - 4 3p
3. HERO, Helsinki 2 - 4 0p

SM-keilailu 18.3.2023, Kaupin keilailuhalli, Tampere

Järjestäjä: Tampereen Kuurojen Urheiluseura, Uljas ry
Osallistujamäärä: 21, Miehiä 14 ja Naisia 7

Suomen mestareiksi heittivät Jyväskylän Jalon Jaguaarien Krista Paloposki ja Jyväskylän Jalon
Jaguaarien Henrik Nordell. Veteraanien sarjassa Vantaan Wankkojen Risto Rautiainen voitti
mestaruuden. Miesten parikilpailuissa Wankkojen pari (Alf Ekström/Risto Rautiainen) vei
kultamitalit. Miesten trion kultamitali meni isäntäseuralle Uljakselle.

Tulokset:
Miehet
1) Kauko Järvensivu Uljas 1182
2) Risto Rautiainen Wankat 1138
3) Juha Keinänen Wellas 1118
4) Henrik Nordell Jaguaarit 1105
5) Alf Ekström Wankat 1100
6) Jyrki Vainio Uljas 1045
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7) Markku Loppinen Uljas 1030
8) Jorma Rantala Wellas 1029
9) Pertti Lehti Uljas 1018
10) Jari Rauma Wellas 969
11) Kimmo Näsi Valpas 937
12) Kaj Hautasaari Wankat 915
13) Daniel Paloposki Jaguaarit 759
14) Veli-Matti Lankonen Wellas 753

Välierät
Kauko Järvensivu Uljas 206
Henrik Nordell Jaguaarit 212
Risto Rautiainen Wankat 182
Juha Keinänen Wellas 198

Finaali
Henrik Nordell Jaguaarit 189
Juha Keinänen Wellas 168

Pronssiottelu
Risto Rautiainen Wankat 190
Kauko Järvensivu Uljas 177

SM-sijoitukset
1) Henrik Nordell Jaguaarit

2) Juha Keinänen Wellas

3) Risto Rautiainen Wankat

4) Kauko Järvensivu Uljas

Naiset
1) Arja Kantola Uljas 1092
2) Krista Paloposki Jaguaarit 1077
3) Tuula Ekström Wankat 978
4) Maarit Suominen Wankat 967
5) Sari Rantala Wellas 960
6) Lilian Rantala Wellas 889
7) Marja-Liisa Avila Wankat 828

Välierät
Arja Kantola Uljas 190
Maarit Suominen Wankat 147
Krista Paloposki Jaguaarit 190
Tuula Ekström Wankat 162

Finaali
Krista Paloposki Jaguaarit 200
Arja Kantola Uljas 183
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Pronssiottelu
Maarit Suominen Wankat 161
Tuula Ekström Wankat 139

SM-sijoitukset
1) Krista Paloposki Jaguaarit

2) Arja Kantola Uljas

3) Maarit Suominen Wankat

4) Tuula Ekström Wankat

Parikilpailu, miehet
1) Wankat Alf Ekström, Risto Rautiainen 2238
2) Uljas 1 Markku Loppinen, Kauko Järvensivu 2212
3) Wellas Jorma Rantala, Juha Keinänen 2147
4) Uljas 2 Pertti Lehti, Jyrki Vainio 2063
5) Jaguaarit Daniel Paloposki, Henrik Nordell 1864
7. Wellas 2 Jari Rauma, Veli-Matti Lankonen 1722

Trio, miehet
1) Uljas 3230 Pertti Lehti, Markku Loppinen, Kauko Järvensivu
2) Wankat 3153 Alf Ekström, Risto Rautiainen, Kaj Hautasaari
3) Wellas 3116 Juha Keinänen, Jorma Rantala, Jari Rauma

Veteraanit
1) Risto Rautiainen Wankat 1174 1138 (36)
2) Alf Ekström Wankat 1154 1100 (54)
3) Jorma Rantala Wellas 1077 1029 (48)
4) Kimmo Näsi Valpas 1075 937 (138)
5) Tuula Ekström Wankat 1068 978 (42+48)
6) Markku Loppinen Uljas 1042 1030 (12)
7) Pertti Lehti Uljas 1042 1018 (24)
8) Maarit Suominen Wankat 1039 967 (24+48)
9) Sari Rantala Wellas 1026 960 (18+48)
10) Marja-Liisa Avila Wankat 984 828 (108+48)
11) Jari Rauma Wellas 975 969 (6)
12) Kaj Hautasaari Wankat 951 915 (36)

(Veteraanilla ikähyvityspisteet ja naisilla 8 pistettä lisätasoitusta sarjaa kohden.)

SM-salibandy 29.4.2023, Kaarelan Arena Center, Helsinki

Järjestäjä: Helsingin kuurojen urheiluseura, Hero ry
Osallistujamäärä: 58, Miehiä 58 ja naisia 0
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Helsingin Kuurojen Urheiluseura Hero isännöi 29.4.2023 salibandyn Suomen mestaruusturnauksen
Helsingissä. Turnaukseen osallistuivat neljä seuraa; Hero, Vantaan Wankat, Turun Valpas ja
Jyväskylän Jalo.

Päivän ensimmäisessä ottelussa Wankat kohtasi Heron jännittävässä derbyssä, tapahtumarikkaan
ottelun lopputulokseksi tuli voitto Wankoille lukemin 5-3. Toisessa pelissä kohtasivat Jalo ja Valpas.
Tätä ottelua Valpas hallitsi selvästi ja selätti Jalon lukemin 7-2. Jalo joutui heti seuraavaan otteluun
pienen tauon jälkeen. Hero otti selvän voiton 8-3 Jalosta.

Turnauspäivän tärkein ottelu oli Wankat – Valpas. Tämän ottelun voitto oli tärkeä molemmille,
koska voitolla mestaruus on lähellä. Tiukan pelin jälkeen voittajaksi selvisi Wankat lukemin 3-2.
Voiton myötä Suomen mestaruus selvisi ja meni Wankoille riippumatta loppupäivän otteluista.
Wankat kohtasi seuraavaksi Jalon. Jalo melkein yllätti vastustajan rohkealla pelillä johtamalla 4-1.
Sen jälkeen Wankat sisuuntui ja latoi maaleja voittoon asti lukemin 6-5. Päivän viimeisessä pelissä
ratkaistiin muut mitalivärit Heron ja Valppaan välillä. Valppaalle riittäisi tasapeli tässä ottelussa
hopeamitalin varmistamiseksi. Ottelun alku oli tiukka ja tilanne oli 3-3 pelin puolivälissä. Heron oli
pakko voittaa tämä peli ja virheiden myötä Valpas karkasi 6-3 voittoon ja hopeamitaliin.
Turnauksen arvokkaimmaksi pelaajaksi valittiin Valpaksen Julius Hyyppä.

Pistetaulukko

1. Wankat 9p 14-10
2. Valpas 6p 15-8
3. Hero 3p 14-14
4. Jalo 0p 10-21

Ottelut

Hero-Wankat 3-5 (1-1, 2-1,0-3)

1-0 1:15 Mikko Lipsanen
2min 1:36 Alexander Neverland
1-1 6:11 Ville Pellosniemi (Jimmy Raninen)
2min 8:54 Pekka Lääkäri
2+2min 15:06 Christer Fagerström
1-2 20:11 Ville Pellosniemi RL
2min 25:38 Lari-Pekka Larjola
2-2 27:52 Mikko Lipsanen (Christer Fagerström) YV
3-2 28:37 Alexander Neverland (Niklas Heisvaara)
2min 29:52 Julien Della Valle
3-3 36:00 Lari-Pekka Larjola (Pekka Lääkäri)
3-4 39:10 Pekka Lääkäri (Victor Söderberg)
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2min 39:50 Julien Della Valle
3-5 41:54 Lari-Pekka Larjola (Pekka Lääkäri) YV

Jalo - Valpas 2-7 (0-2, 0-2, 2-3)

0-1 13:08 Janne Manner (Severi Väre)
0-2 14:17 Lauri Hyövelä
0-3 19:22 Petri Kivelä (Janne Manner)
0-4 23:48 Petri Kivelä (Jani Haapanen)
1-4 34:08 Saku Lehtonen (Kristian Lantto)
1-5 36:40 Peter Lehtonen (Janne Manner)
1-6 41:42 Lauri Hyövelä (Severi Väre)
2-6 42:16 Miro Rissanen (Juhana Salonen)
2-7 43:11 Peter Lehtonen (Toni Holma)

Hero - Jalo 8-3 (2-1, 2-0, 4-2)

0-1 4:20 Saku Lehtonen (Mikko Jussinmäki)
1-1 8:48 Ville Sipari (Nilkas Heisvaara)
2-1 12:25 Juha Vahtera (Alexander Neverland)
2min 24:48 Janne Raatikainen
3-1 28:38 Julien Della Valle (Christer Fagerström)
4-1 28:56 Tomas Uusimäki (Juha Vahtera)
2min 32:23 Mikko Lipsanen
5-1 33:13 Juha Vahtera (Alexander Neverland) AV
5-2 33:25 Saku Lehtonen (Juhana Salonen) YV
5-3 33:42 Juhana Salonen (Saku Lehtonen)
2min 34:31 Jukka Sihvonen
6-3 36:40 Niklas Heisvaara (Janne Raatikainen)
7-3 38:26 Juha Vahtera (Christer Fagerström)
8-3 38:50 Lasse Sipilä (Janne Raatikainen)

Wankat - Valpas 3-2 (2-1, 1-1, 0-0)

0-1 10:06 Viktor Timofeev (Julius Hyyppä)
1-1 10:43 Henrik Lehtonen (Marko Liimatainen)
2-1 14:39 Pekka Lääkäri
2-2 16:15 Janne Manner (Julius Hyyppä)
2min 17:52 Lauri Hyövelä
2+2min 25:06 Severi Väre
3-2 25:51 Henrik Lehtonen (Victor Söderberg) YV

Wankat - Jalo 6-5 (0-1, 3-4, 3-0)

0-1 7:10 Mikko Jussinmäki (Saku Lehtonen)
2min 14:33 Lari-Pekka Larjola
0-2 16:21 Atte Saastamoinen (Miro Rissanen)
1-2 17:14 Marko Liimatainen RL 2min
18:49 Victor Söderberg
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2min 18:49 Antti Kronqvist
1-3 18:56 Saku Lehtonen (Mikko Jussinmäki) TV
1-4 27:51 Juhana Salonen (Saku Lehtonen)
1-5 28:12 Saku Lehtonen (Kristian Lantto)
2-5 29:10 Marko Liimatainen (Pekka Lääkäri)
3-5 29:48 Lari-Pekka Larjola
4-5 31:52 Marko Liimatainen (Rasmus Raurala)
5-5 38:14 Henrik Lehtonen
6-5 44:11 Marko Liimatainen (Pekka Lääkäri)

Valpas - Hero 6-3 (0-1, 2-1, 4-1)

0-1 5:38 Janne Raatikainen (Christer Fagerström)
0-2 16:00 Lasse Sipilä (Alexander Nevarland)
1-2 17:16 Julius Hyyppä (Viktor Timofeef) 2-2
28:31 Janne Manner
3-2 31:21 Lauri Hyövelä
3-3 33:33 Alexander Nevarland (Jyri Wainio)
4-3 35:37 Lauri Hyövelä (Toni Holma)
5-3 43:34 Viktor Timofeef (Janne Manner)
2+10min 43:34 Janne Raatikainen
2min 43:52 Alexander Nevarland
6-3 44:53 Lauri Hyövelä (Toni Holma) YV

Pistepörssi

7 5+2 Saku Lehtonen
6 3+3 Janne Manner
6 2+4 Pekka Lääkäri
5 4+1 Marko Liimatainen
4 4+0 Lauri Hyövelä
4 3+1 Juha Vahtera
4 2+2 Juhana Salonen
4 1+3 Alexander Neverland
4 0+4 Christer Fagerström
3 3+0 Lari Pekka Larjola
3 3+0 Henrik Lehtonen
3 2+1 Mikko Jussinmäki
3 2+1 Viktor Timofeev
3 1+2 Niklas Heisvaara
3 1+2 Janne Raatikainen
3 1+2 Julius Hyyppä
3 0+3 Toni Holma
2 2+0 Mikko Lipsanen
2 2+0 Ville Pellosniemi
2 2+0 Petri Kivelä
2 2+0 Peter Lehtonen
2 2+0 Lasse Sipila
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2 1+1 Miro Rissanen
2 0+2 Victor Söderberg
2 0+2 Kristian Lantto
2 0+2 Severi Väre
1 1+0 Ville Sipari
1 1+0 Julien Della Valle
1 1+0 Atte Saastamoinen
1 0+1 Jimmy Raninen
1 0+1 Jani Haapanen
1 0+1 Rasmus Raurala
1 0+1 Jyri Wainio

SM-frisbeegolf 18.-20.8.2023 Äijänpelto, Espoo

Järjestäjä: SKUL:n frisbeegolfjaosto
Henkilömäärä: 20, Miehiä 20 ja naisia 0

Kilpailun järjesti SKUL ja frisbeegolf jaosto yhteistyössä. Alunperin Vantaan kuurojen urheiluseuran
piti järjestää kilpailut, mutta järjestelyn ja aikataulun suhteen oli vaikeuksia seuran suunnalta.
SKUL:in päätöksellä frisbeegolfjaosto otti vastuun SM arvokisan järjestämiseen.

Yksilösarjan mitalistit
1. Joonas Lehtimäki (Valpas)
2. Rami Parkkola (Wankat)
3. Tuomo Jussila (Uljas)

Parikisan mitalistit
1. Tuomo Jussila ja Anton Pulkkinen (Uljas)
2. Jyri Wainio ja Lasse Sipilä (Hero)
3. Jani Haapanen ja Victor Lindfors (Uljas)
Tulokset
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Tulokset: https://discgolfmetrix.com/2555478

SM-golf, 1.-3.9.2023, Peurunkagolf Laukaa

Järjestäjä: Jyväskylän kuurojen urheiluseura, Jalo ry
Osallistujamäärä: 18, Miehiä 18 ja naisia 0

Kilpailu kuurojen golfin Suomen mestaruudesta ja muista SM-mitaleista oli tiukka ja tasainen.
Kilpailun lyöntipelisarjan ja virallisen Suomen mestaruuden voitti Jalon Waltteri Waris kahden
kierroksen yhteistuloksella 158 lyöntiä. Kilpailussa toiseksi tuli Heron David Barber 161 lyönnillä ja
kolmannen sijan vei Heron André Pasuram 164 lyönnillä. Heron Tedi Herlin oli neljäs 166 lyönnillä.
SM-kilpailuiden ohessa pelattua pistebogeykisaa hallitsi Heron Sami Vuoriheimo. Hänen tuloksensa
oli 39 bogeypistettä ja se riitti pistebogeysarjan mestaruuteen. Toisesta sijasta käytiin kova
kamppailu Jalon Juhana Salonen ja Valppaan Markku Koivula välillä. Molemmat pelasivat itselleen
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täysin samat pisteet 28 pistettä, mutta Salonen voitti sijoittui toiseksi matemaattisella ratkaisulla,
koska hän pelasi toisen kierroksen viimeiset 9 reikää paremmin kuin Koivula. Koivula oli siis
pistebogeysarjan kolmas. SM-kilpailuissa pelattiin myös pistebogeyjoukkuekilpailu. Joukkueiden
suomenmestaruuden vei Helsingin Heron 1-joukkue 116 pisteellä ja toiseksi tuli Jyväskylän
Jalon 1-joukkue 102 pisteellä. Kolmannen sijan nappasi Turun Valpas 90 pisteellä.

CUP - turnaus

Kuurojen Padel
Cup, 23.9.2023,
Kaivoksela Vantaa

Järjestäjä: SKUL
Osallistujamäärä: 20, 16 miehiä ja 4 naisia.

Pitkään odotettu ja suunniteltu Kuurojen Padel Cup pelattiin vihdoin ensimmäistä kertaa
Suomessa. Suomen Kuurojen Urheiluliitto järjesti turnauksen Kaivokselassa, Vantaalla lauantaina
23.9.2023. Miesten sarjassa oli 15 paria ja naisten puolella 4 paria. Turnausta pelattiin 6/9
voittopisteeseen asti. Jokaisella parilla oli 5-6 ottelua. Alkulohkon pelien jälkeen pelattiin
jatkopeleistä miesten puolella 1.-8. ja 9.-15. sijoituksista loppuun asti. Naisten jatkopeleistä
pelattiin 1.-4. sijoituksista.
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Erittäin ilahduttavasti pelit olivat pääosin todella tiukkoja molemmissa sarjoissa. Koko turnauspäivä
ja kaikki pelit olivat tunnelmaa täynnä. Pelaajien kesken oli hyvä urheiluhenki, ja parit kannustivat
toinen toisiaan hienoista suorituksista. Padel Cup saavutti myös paljon yleisöä kannustamaan ja
seuraamaan jännittäviä otteluita. Katsojia tuli arviolta noin 50 henkilöä seuraamaan turnausta
päivän aikana.

Miesten puolella voittivat Rasmus Raurala ja Jimmy Raninen. Naisten Nelli-Sofia Tarvajärvi ja Kristel
Ahola.

Miesten sijoitukset

Naisten sijoitukset
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LAJIJAOSTOJEN TOIMINTA

Lajijaostojen toimintakertomuksien sisällöstä ja kirjoittamisesta on vastannut lajijaosto itse.

Beach volley
Valmentaja:    Eddy Quinones
Joukkueenjohtaja: Harri Konttinen

Toiminta 2023
Toimintakauden aikana jaosto asetti tavoitteen järjestää kaikille avointa ohjattua valmennusta.
Uudet sekä tutut pelaajat saivat kertausta ja kehittymistä lajiharjoittelussa. Jaosto teki kartoitusta
sekä arviointia jokaisen pelaajan kehityksestä ja suunnitelmaa henkilökohtaisen taidon mukaan
seuraavalle kaudelle muun muassa valmennusryhmän valintaa varten.

Valmennustoiminta 2023
Järjestettiin lajin avioimia leirejä kiinnostuneille sekä kokeilunhaluisille Helsingin Pasilan Triplassa ja
Salmisaaressa. Vuoden 2023 aikana oli yhteensä viisi avointa harjoituskertaa. Avoimien leirien
osallistujia oli 27 (14 naista ja 13 miestä). Lajin valmennuksen hoitaa maajoukkueen päävalmentaja
Eddy Quinoines. Valmennusleirin aikana pidettiin kaksi kertaa harjoituspeliä kovatasoisen pelaajien
kanssa. Näihin harjoituspeleihin osallistuivat Antti Ropponen, Tuomas Helminen ja Jussi Ahola.

Kesäkauden toiminnan aikana oli jokaisen henkilökohtaisen harjoitus- ja kilpailuohjelman
suorittamien sekä osallistuminen omalla vastuulla. Jokainen voi osallistumaan oman toivomuksen
mukaan mm. eritasoisen harjoitus- ja kilpailutoiminnalle sekä ulkopuolisen valmennuskurssille.
Antti Ropponen osallistuu valtakunnallisen turnaukseen eri paikkakunnilla. Tuomas Helminen
pelaamassa paikalliskaupungin seuran eli TBV:n (Turun Beachvolley) järjestämänä viikkokisoissa.
Jussi Ahola harjoittelee paikallisseuran eli HBV:n (Hietsu beachvolley) omalla vuorolla hallibiitsissä.

Naispelaajia kävi muutamia kertoja harjoittelemassa paikallisseuran HBV:n järjestämä
alkeistasoisen valmennuskurssissa Hietarannan beachvolleykentällä kesäkaudella.

Neljä miespelaajaa olivat osallistuneet valtakunnallisen biitsiturnauksen eritasoisen sarjoissa ja
viikkokisoissa. Nämä miehet olivat Jussi Ahola, Antti Ropponen, Tuomas Helminen ja Marko
Vuoriheimo
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Turnaukset 2023

21.5.2023 Alkemax Open Hyvinkää
Antti Ropposen pelipari: Perello
Lopputulos: 9.sija

17.6.2023 Jyrki Nurminen Challenger Tour JNCT, Hanko
Jussi Alolan pelipari: Wainio
Lopputulos: 9.sija

6.7.2023 Jyrki Nurminen Beach Tour JNBT, Helsinki
Antti Ropposen pelipari: Vuorinen
Lopputulos: 9.sija

29-30.7.2023 Sastamala Open, Sastamala
Antti Ropposen pelipari: Määttänen
Lopputulos: 5.sija

12.8.2023 Jyrki Nurminen Beach Tour JNBT, Tampere
Antti Ropposen pelipari: Määttänen
Lopputulos: 3.sija

13.8.2023 Beachbox Open, Helsinki
Marko Vuoriheimon pelipari: Wainio
Lopputulos: 15.sija

Tuomas Helminen:
Kesäjakso 2023 / Viikkokisat TBV (Turun Beachvolley)
Ranking: 23.sija
Osallistumismäärä: 9 kertaa
Loppuranking: 11.sija

Loppuranking 2023
Ahola Jussi 168 pisteet (hanko 17.6.2023 168pist.)
Ropponen Antti 1000 pisteet (Kalajoki 16.7.2023 500pist / Tampere 12.8.2023 250pist. / Sastamala
Open 29.8.2023 250 pist)
Vuoriheimo Marko 30 pisteet ( BeachBox Open Helsinki 13.8.2023 30pist.)

Curling

Maajoukkueryhmä: Timo Kannelvuo, Veli-Pekka Vähälä, Risto Lehtinen, Jari Häkkinen, Pia
Varjola, Veikko Parikka, Jyri Wainio ja Niklas Heisvaara

Valmentaja: Jussi Heinonen
Joukkueenjohtaja: Jari Häkkinen

Toiminta 2023
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Deaf Curling Team-maajoukkueessa on 8 pelaajaa, yksi nainen ja 7 miestä. Joukkueessa on
edelleen 2 uutta pelaajaa, Niklas Heisvaara ja Jyri Wainio, pelaavat Hyvinkään Curlingseurassa.
Joukkueenjohtaja vaihtui helmikuussa 2023, nykyään toimii Jari Häkkinen, sillä Veikko Parikka
vetäytyi terveydellisistä syistä.

Leiritykset ja turnaukset
Maajoukkueen leirityksiä pidettiin vuonna 2023 keväällä viisi (5) ja syksyllä viisi (5). Keväällä
järjestettiin leiritys kerran kuussa ja syksyllä kahdesti kuussa, Deaflympicsiä varten. Pojat
osallistuivat 4thInternational Bavarian Curling Cupiin 12-15.10.2023 Saksan Fussenissä. SKUL oli
kuitenkin päättänyt, ettei lähetä Suomen kuurojen curlingmaajoukkuetta Deaflympicseihin Turkkiin
2-12.3.2024. SKUL:n päätökseen vaikuttivat Kuurojen Kansainvälisen urheilujärjestön ja Turkin
järjestelytoimikunnan puutteellinen tiedotus kisojen järjestämisestä.

Seniorien SM-kisat 26-29.1.2023 Kangasniemi
Pelaajat: Jari Häkkinen ja Risto Lehtinen, sijoitus 2.
Naisten SM-kisat 17-19.2.2023 Joensuu
Pelaaja: Pia Varjola, sijoitus 5.
Seniorien 60+ SM-kisat 31.3-2.4.2023 Rantasalmi
Pelaajat: Jari Häkkinen ja Risto Lehtinen, sijoitus 1.
Finnish Bonspiel 28-30.4.2023 Hyvinkää
Pelaajat: Jari Häkkinen, Pia Varjola, Timo Kannelvuo ja Risto Lehtinen, sijoitus 6.
Alavuuden juhlaturnaus 18-20.8.2023 Alavus
Pelaajat: Pia Varjola, Jari Häkkinen, Veikko Parikka ja Jussi Heinonen (kuuleva valmentaja),sijoitus 6.
Kangasniemen syysturnaus 22-24.9.2023 Kangasniemi
Pelaajat: Pia Varjola, Jari Häkkinen, Risto Häkkinen, Jyri Wainio, Niklas Heisvaara ja Veikko Parikka
4th International Bavarian Curling Cup 12-15.10.2023 Saksa, Fussen
Pelaajat: Jari Häkkinen, Risto Lehtinen, Jyri Wainio, Niklas Heisvaara, Timo Kannelvuo ja Veikko
Parikka, sijoitus 5.
Itä-Suomen curlingsarja 4-5.11.2023 Pieksämäki ja 24-25.2.2024 Kangasniemi
Pelaajat: Pia Varjola, Jari Häkkinen, Timo Kannelvuo, Veikko Parikka, Risto Lehtinen, Jyri Wainio,
Niklas Heisvaara ja Veli-Pekka Vähälä,
sijoitus avoin
Pieksämäen yöturnaus 25.11.2023 Pieksämäki
Pelaajat: Pia Varjola, Jari Häkkinen, Risto Lehtinen, Jyri Wainio ja Niklas Heisvaara, sijoitus 4.
Hyvinkään paikallissarja syksy 2023-kevät 2024 Hyvinkää
Pelaajat: Veikko Parikka, Jyri Wainio, Niklas Heisvaara, Timo Kannelvuo jaVeli-Pekka Vähälä, sijoitus
avoin
Pieksämäen paikallissarja syksy 2023-kevät 2024 Pieksämäki
Pelaajat: Jari Häkkinen ja Risto Lehtinen, sijoitus avoin
Kangasniemen paikallissarja syksy 2023-kevät 2024 Kangasniemi
Pelaajat: Jari Häkkinen ja Risto Lehtinen, sijoitus avoin
Curlingin SM-sarja, I Divisioona syksy 2023-kevät 2024 Harjavalta, Turku, Joensuu
Pelaajat: Jari Häkkinen ja Risto Lehtinen, sijoitus avoin

Paricurling
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Pelaajat: Jari Häkkinen / Kangasniemen Kurlinki & Pia Varjola / Hyvinkään curlingseura

Toiminta 2023
Jari Häkkinen ja Pia Varjola olivat osallistuneet säännöllisesti maajoukkueen leirityksiin Lohjalla.

Leiritykset ja turnaukset
He osallistuivat mukaan Etelä-Suomen paricurlingsarjaan, joka alkoi lokakuun lopussa. Joukkueita
oli yhteensä 11. Pia ja Jari osallistuivat myös Pieksämäen paricurlinskisoihin 26.11.2023. Tsekin
Prahassa piti järjestää Adult Curling Camp elokuussa 2023, mutta peruttiin korkean hinnan vuoksi.
Jari ja Pia eivät osallistuneet paricurlingin SM-kisoihin taloudellisista syistä, koska rahoja tarvittiin
säästää Deaflympicsihin 2-12.3.2024. SKUL oli päättänyt ettei lähetä paricurlingjoukuetta
Deaflympicseihin 2-12.3.2024.

Etelä-Suomen paricurlingsarja 2022-2023
lokakuu 2022-helmikuu 2023, Hyvinkää, sijoitus 5.
Pieksämäen paricurling turnaus
26.11.2023 Pieksämäki. sijoitus 2.
Etelä-Suomen paricurlingsarja 2023-2024
lokakuu 2023-helmikuu 2024, Hyvinkää, sijoitus avoin

Frisbeegolf
Lajivastaava: Anton Pulkkinen, Tuomo Jussila, Touko Silpola

Toiminta 2023
Frisbeegolf jaosto pyrkii pienin askelin kehittämään maajoukkue toimintaa, Vuonna 2023 ei ollut
muita arvokisoja SM-kilpailun lisäksi.
Jaosto on tehnyt vuonna 2023 SKULille valintakriteerit arvokisojen edustusta varten sekä SM-
kisojen järjestämistä varten ohjeet. Pyrimme kehittämään yhteistyötä kansallisen lajiliiton, SFL:n
kanssa. Frisbeegolfjaosto on ollut yhteydessä SFL:n kanssa ja olemme kokoontuneet kokoustamaan
zoom etäyhteydellä ja pohdittu miten voisimme yhdessä kehittää yhteistyötä jatkossa. Lajissa ei ole
mitattu tarkasti harrastajien määrää, tällä hetkellä arvion mukaan harrastajia on 40-50 ja ovat
kaikki aikuisia miehiä ja naisia.

Leiritykset ja turnaukset
Leiriä ei järjestetty resurssien vähäisyyden ja arvokisojen puuttumisen vuoksi. Pelaajat osallistuivat
omatoimisesti virallisiin kilpailuun ja harjoittelevat omatoimisesti myös. Vuonna 2023 järjestettiin
kesäfriba -cup, joka koostui kolmesta eri pelattavasta radasta 28.5.2023 - 15.7.2023 aikavälillä.
Kilpailuun osallistui yhteensä 12 pelaajaa, tulokset: https://discgolfmetrix.com/2485047

Futsal, miehet, Mambat

Maajoukkueryhmä: Maajoukkueringissä on tällä hetkellä 18 pelaajaa.
Hagos Yonas, Haimi Oskari,Hanhikoski Iivari,Holma Toni, Huhdanmäki Rami,
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Korhonen Juho, Lehtonen Saku-Petteri, Liimatainen Marko, Lindfors Victor,
Nyagahawka John-Marc,Raninen Jimmy, Rissanen Miro, Ruikka Pyry,
Salminen Aleksi, Söderlund Jesse, Tanner Santeri,Timmermans Felix, Åhman
Kasper

Päävalmentaja: Matti Anttonen 
Valmentaja:    Anssi Mäkinen
Huoltaja: Ismo Salminen
Kuvaaja: Al-Ali Asaad
Joukkueenjohtaja: Antti Kronqvist

Toiminta 2023

Vuosi 2023 oli joukkueen osalta varsin rauhallinen ja keskityimme leireilemään kotimaassa.
Joukkueen tavoitteena oli saada myös kansainvälisiä harjoitusotteluita, mutta nämä eivät
toteutuneet, vaikka olimme olleet yhteydessä Tanskaan ja Ruotsiin. Näiden suunnitteleminen
täytyy aloittaa hyvissä ajoin kevätkaudella, jotta ottelut voitaisiin lyödä lukkoon. Toista vuotta
peräjälkeen olemme tulleet siihen tulokseen, jos harjoitusotteluiden sopimisen ja suunnittelun
jättää syyskaudelle, niin lyhyellä aikataululla otteluiden toteuttaminen ei ole onnistunut.
Joukkueen harjoitusrinkiin on saatu muutama uusi pelaaja, mikä oli myös tavoitteenamme.
Edelleen haluamme rinkiä kasvattaa vuonna 2024 ja ovet ovat avoinna uusille potentiaalisille
pelaajille. Uusien pelaajien taso on toisaalta erittäin vaihteleva, mutta toivottavasti uudet pelaajat
sitoutuvat lajin harjoittelemiseen ja löytävät itselleen seuran. Ensi vuoden osalta huolta herättää
se, että alun perin vuodelle 2024 suunniteltu PBM-turnaus ei toteudu. Pelaajien motivoimiseksi
tilanne on haastava, sillä edellinen kansainvälinen turnaus tai ottelu on edelleen vuoden 2021
EM-karsinnat.

Vuonna 2022 kolme pelaajaa kävi Palloliiton järjestämässä valmentajakoulutuksessa. Tästä saatiin
positiivisia aihioita, kun keväällä 2023 järjestettiin nuorten leiri, niin yksi koulutukseen
osallistuneista pelaajista oli vetämässä ja valmentamassa tällä leirillä.

Yhteistyö palloliiton kanssa, pidimme vuoden aikana palavereita, joissa mukana olivat edustusta
miesten ja naisten futsalmaajoukkueiden taustoista, sekä Palloliitosta. Tämä on ollut tänä vuonna
lähinnä tietojen vaihtamista puolin ja toisin.

Leiritykset ja turnaukset
Vuoden 2023 osalta täytyy olla tyytyväinen, että kotimaan leiritykset onnistuivat suunnitellusti ja
leireille osallistui hyvin pelaajia. Yhtään leiriä ei tarvinnut perua osallistujapulan takia.

Taloudellisesti vuosi oli tasapainoinen. Budjetti käytettiin lähes kokonaisuudessaan loppuun.
Varainhankintaa ei vuonna 2023 toteutettu, mutta tietyiltä leireiltä perimme pelaajilta pienen
omavastuuosuuden, jotta pystyimme toteuttamaan kaikki suunnitellut leirit vuonna 2023.

Leirit:
Vuoden 2023 aikana toteutettiin kolme leiriä.
12.5.-14.5.2023 Tampere
• 11 pelaajaa
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• 1 taustaa

13.10.-15.10.2023 Pajulahti
• 14 pelaajaa
• 3 taustaa

1.12.-3.12.2023 Tampere
• 11 pelaajaa
• 4 taustaa

Arvokisat: Joukkueella ei ollut vuonna 2023 arvokisoja.

Tulokset: Joukkue pelasi kaksi harjoitusottelua.
• 13.5.2023 Ilves FS/2 joukkuetta vastaan. Ottelu päättyi 3-1 maajoukkueen voittoon.
• 3.12.2023 FC Comebackia vastaan. Ottelu päättyi 2-4 maajoukkueen tappioon.

Vuoden 2023 SM-kisat pelattiin Turussa kolmen joukkueen voimin.
Valpas–Hero 2–1
Hero–Uljas 1–2
Uljas–Valpas 3–2
Futsal, naiset, Pipsat

Valmentajan sijaisena: Matti Anttonen
Joukkueenjohtaja kevääseen asti Emmi Ruukki-Laukka, 11/2023 alkaen Olli Vesterinen
Lisäksi leirikohtaisena pelaajaedustajana Laura Mecklin syksyn kahdella leireillä.

Mukana olleet pelaajat
Al Sibahi Fatima (2 leiriä syksyllä)
Bunserm Atpinya (2 leiriä syksyllä)
Hagberg Emma (ei leirejä syksyllä)
Hakala Pihla (2 leiriä syksyllä)
Halonen Liisa (ei leirejä syksyllä)
Hanhikoski Cecilia (1 leiri syksyllä)
Mecklin Laura (2 leiriä syksyllä)
Mäkelä Ronja (2 leiriä syksyllä)
Nyström Emmy (2 leiriä syksyllä)
Raurala Tessa (1 leiri syksyllä)
Uhlenius Iina (1 leiri syksyllä)
Vesterinen Iiris (2 leiriä syksyllä)
Viljamaa Helmi (ei leirejä syksyllä)
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28.9.2023 Zoom-tapaaminen

SKUL:n toiminnanjohtaja Sini Savolainen kutsui koolle. Pelaajien lisäksi paikalle oli kutsuttu
Mambojen valmentaja Matti Anttonen sekä joukkueenjohtajan tehtäviä harkitseva Olli Vesterinen.
Mukana oli 7 pelaajaa.

13.–15.10.2023 Leiri Pajulahdella

Mukana tutustumassa joukkueenjohtajan tehtävään Olli Vesterinen. Valmennuksesta vastasi Matti
Anttonen. Harjoitusten lisäksi pidettiin kolme tapaamista:
13.10. aloituspalaveri, jossa oli mukana Sini Savolainen, Olli Vesterinen sekä 6 pelaajaa.
Keskusteltiin Pipsojen toimintaan keskeisesti vaikuttavista rooleista ja rakenteista. Käytiin läpi
toiveita ja hyväksi koettuja käytänteitä. Tähdennettiin tarvetta turvalliselle tilalle kaikkien pelaajien
ja muiden roolien osalta. Keskusteltiin lisäksi pelaajaedustajan tehtävästä ja vastuista: mm. tulkkien
tilaaminen, markkinointirooli, läpinäkyvyyttä päätöksiin. Nähtiin mahdollisena myös kahden
pelaajaedustajan malli (esim. toinen viittomakielinen ja toinen enemmän puhekielinen).
14.10. jatkettiin keskustelua, ja mukana olivat Olli Vesterinen sekä 5 pelaajaa. Todettiin, että
some-/mediavastuu voisi olla jollakin muullakin kuin joukkueen pelaajaedustajalla erityisesti, jos
harjoitusten ja otteluiden videointi liitetään mediavastuuseen. Lisäksi keskustelussa nostettiin esiin
kapteenin rooli, joka liittyy valmentajan kanssa tehtävään yhteistyöhön, kun taas pelaajaedustajalla
vahvempi yhteistyö joukkueenjohtajan kanssa. Todettiin leirin valmennuksen olleen hyvää.
Toivottiin yhteisiä treeniasuja. Lisäksi nähtiin arvokkaana saada leireillä yhdessä Mambojen kanssa.
15.10. käytiin loppukeskustelu, jossa oli mukana Olli Vesterinen sekä 7 pelaajaa. Sovittiin seuraava
yhden päivän leiri 18.11.2023. Pohdittiin alustavaa suunnitelmaa vuoden 2024 leireistä ja muista
tapahtumista. Lisäksi keskusteltiin pelaajien mahdollisuuksista liittyä harjoittelemaan johonkin
oman kodin lähellä olevaan futsal-joukkueeseen, mikäli ei viikottaista lajiharrastusta ollut tällä
hetkellä. Esille tuotiin pääkaupunkiseudulla mahdollisuus käydä HERO ry:n futsal-vuorolla.

18.11.2023 Leiri Helsingissä

Leirin järjestelyjä tekivät joukkueenjohtajan lisäksi Mambojen valmentaja sekä leiripäivän
pelaajaedustaja. Aloituspalaverissa paikalla Matti Anttosen ja Olli Vesterisen lisäksi 8 pelaajaa.
Päivään osallistui eri vaiheissa yhteensä 11 pelaajaa. Mukana tutustumassa Pipsojen
valmennustehtävään oli Jani Paananen, joka esittäytyi. Palattiin pohtimaan Pajulahden leiriä.
Lisäksi sovitettiin treeni-/peliasuja, joiden tilaus ajoitettiin vielä 2023 vuoden puolelle.
Aloituspalaverissa käytiin myös läpi pelitaktisia asioita Matti Anttosen johdolla. Päivän ohjelmaan
kuului harjoitusten lisäksi naisten futsal-liigan ottelu HIFK–Ilves Pirkkolan palloiluhallissa.
Harjoitukset pidettiin Kivimäen koululla Vantaalla.

Golf

Lajivastaavat: Janne Kankkonen, David Barber, Lauri Virtanen, Anssi Alander ja Markku
Mustonen
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Taustaa
Kuurojen golftoiminta alkoi vuonna 2003 ja tänä vuonna tuli täyteen 20 vuotta toiminnan
aloittamisesta. Nykyisin toimintaan osallistuu noin 40-50 viittomakielistä golfaajaa ja toiminta
rakentuu vahvasti vuosittain järjestettyjen kolmen perinteisen kilpailun ympärille.

Toiminta vuonna 2023
Kuurojen golfjaosto on jatkanut yhteistyötä Suomen Golfliiton kanssa (SKUL edustaja Heli Romu,
SKUL golfjaoston edustaja David Barber ja Suomengolfliiton edustaja Johanna Ahti) kuurojen
golftoiminnan kehittämiseksi. Yhteistyöpalavereita on pidetty säännöllisesti vuoden 2023. Lisäksi
vuoden 2023 aikana jatkettiin aiemmin aloitettua yhteistyötä Suomen HCP Golf ry. kanssa.

Vuonna 2023 järjestettiin seuraavat kilpailut:
Deaf Open, 13.5.2023, Hirsala Golfilpailuun osallistui 15 pelaajaa ja kilpailun voitti Jani Savolainen
toisen kerran peräkkäin. Deaf Open-kilpailu on avoin tapahtuma kaikille viittomakielisille golfaajille
ympäri Suomen. Kilpailun erikoisuus on se, että kyseisen kilpailun voittaja saa palkintojen lisäksi
järjestämisvastuun seuraavan vuoden avauskilpailuun valitsemallaan
golfkentällä.

Maajoukkuetoiminta
Kuurojen golfjaosto pyrkii myös vuosittain järjestämään erilaisia golfleirejä vuosittain kuurojen
golfmaajoukkueelle ja muille kuuroille lajin harrastajille. Näillä leireillä aloittelevien golffareiden
on mahdollista suorittaa greencard-kurssi ja aloittaa golfharrastus.
Vuonna 2023 ei ollut tällaista avointa leiriä, vaan maajoukkueleiri. Golfin maajoukkueleiri pidettiin
Ringside Golfissa Espoossa 3.-5.7.2023.
EM-golfpelaajat valmistautuvat maajoukkueleirillä Ahvenanmaan EM-golfkilpailua varten.

SM-kisat

Viralliset Kuurojen golfin SM-kilpailut pelaattiin 2.-3.9.2023 Laukaan Peurunkagolfissa.
SM-kilpailuissa on kaksi eri sarjaa. Lyöntipelisarjassa kilpaillaan ilman tasoituksia virallisesta
Suomen mestaruudesta, kun taas vastaavasti pistebogeysarjassa pelataan mitaleista tasoituksien
kanssa. Kuurojen golfin SM kilpailuissa ja kansainvälisissä arvokisoissa osallistumisen ehtona on
niin vähintään 55-desibelin kuuloraja paremmalla korvalla. SM-kisojen tulokset eritelty erikseen
SM-kilpailut-otsikon alle.

Respecta Tour
Golfliiton järjestämän Respecta-tourin osakilpailun yhteydessä Respecta Tourin kilpailuihin
osallistuivat kuluneen kauden aikana aktiivisesti Jani Savolainen sekä David Barber. Barber sijoittui
Respecta Tour kokonaiskiertueen kahdeksanneksi. Myös Severi Väre osallistui yhteen Respecta
Tourin osakilpailuun. Respecta Finnish Disable Open- kilpailun reikäpelimestaruuden voitti David
Barber ja Jani Savolainen sijoittui toiseksi. Kilpailu pelattiin Muurame Golfissa.

Barber Cup
Perinteinen kuurojen golfkauden päättävä kilpailu Barber Cup pelattiin 24.9.2023 St. Laurence Golf
ja kenttä oli Kalkki-Petteri. Kilpailuun osallistui 16 pelaajaa ja pelimuotona oli tasoituksellinen Texas
Scramble parikilpailu. Kauden päätöskilpailun voiton vei pari Barber ja Konttinen tuloksella 65

51



lyöntiä. Toiseksi sijoittui voittajien kanssa samalla tuloksella, mutta suuremmalla yhteistasoituksella
pari Uusimäki ja Granvik 65 lyönnillä ja kolmas oli pari Savolainen ja Rajaniemi 67 lyönnillä.

Barber Cupiin ovat tervetulleita kaikki innokkaat golfaajat. Kilpailu järjestetään vuosittain eri
kentillä syys-lokakuussa. Näiden edellä mainittujen kilpailuiden lisäksi myös kuurojen urheiluseurat
järjestävät jäsentenvälisiä kilpailuja. Helsingin kuurojen urheiluseura Hero järjestää vuosittain
neljän osakilpailun Hero Cupin ja Turussa kuurojen urheiluseura Valpas järjestää vastaavasti Valpas
Cupin.

Jääkiekko

Päävalmentaja: Fredrik Öller
Valmentaja:     Mikko Martikainen
Joukkueenjohtaja:  Sami Vuoriheimo
Huoltaja: Jari Huuki

Vuosi 2023 oli jääkiekkojaoston 29. toimintavuosi. Tämäkin vuosi alkoi epävarmoissa merkeissä kun
Turkin mahdollisista olympiakisoista ei alkuvuoden aikana vieläkään ole ollut täyttä varmuutta.
Epävarmuudesta huolimatta etenimme suunnitelmien mukaisesti eli toteutimme suunnitellun
leirin Pitkäjärven vapaa-ajankeskuksessa, joka pidettiin 24.-26.3.2023. Vasta keväämmällä Turkin
olympiakisoista saatiin lisätietoa varsinaisen kisatiedotteen kera ja syyskaudella valmennus
keskittyi pelaajien yhteydenpitoon sekä seurantaan. Seuraava jääleiri päätettiin pitää alkutalven
aikana kun viime vuosina syysleiri toteutui yleensä heikommin muihin ajankohtiin verrattuna. Deaf
Lionsien olympiakisoihin valmistavaa jääleiriä oltiin järjestämässä Vierumäellä 3.-5.11.2023, jossa
oli tarkoitus toteuttaa pelaajavalinnat Turkin v. 2024 Winter Deaflympics-kisoihin. Mutta SKUL
päätti ettei Suomen olympiajoukkue osallistu kisoihin kuten USA & Kanada, joten
kisasuunnitelmista & pelaajavalinnoista luovuttiin.

Deaf Lions JUNIORS-jääleiriä suunniteltiin toteutettavaksi 17.-19.11.2023 Peurungassa, Laukaalla.
Leiri jouduttiin perumaan vähäisen osallistujamäärän vuoksi, joten juniorit kutsuttiin mukaan Deaf
Lions-leiriviikonlopulle Vierumäellä 3.-5.11. Leirillä oli ohjelmaa sekä yhdessä että erikseen ja mm.
lauantaina paikalla oli tuttuun tapaan Luisteluklinikan Jason vetämässä oheisia & jäätreenejä.
Turkin olympiakisojen peruunnuttua olin yhdessä USA:n ja Kanadan johdon kanssa huolissani
kuurojen jääkiekkotoiminnan jatkuvuudesta. USA päätti järjestää neljän maan turnauksen USA:n,
Kanadan, Tsekin sekä Suomen kesken. Turnaus järjestettäisiin huhtikuussa 2024. Loppuvuoden
aikana Deaf Lions päätti osallistua mukaan turnaukseen. Tämä toimintavuosi oli Sami Vuoriheimon
viimeinen toimintavuosi kuurojen leijonien peräsimessä. 25 vuoden ajan (pelaajana v. 1997-2009 &
johtoryhmässä 2012-2023) Deaf Lions on ollut osa elämääni, olen kiitollinen näistä vuosista ja
kiitokset olenkin jo jakanut Deaf Lions sosiaalisen median kanavilla. Deaf Lions ”täyttää” seuraavan
toimintavuoden aikana 30 vuotta, joukkuehan perustettiin vuonna 1994 Ylläksen v. 1995
kotikisojen vuoksi. Tämä on todella arvokas saavutus ja toivoisin liitolta jotain juhlatilaisuutta
tämän kunniaksi, jossa muisteltaisiin vanhoja aikoja & pelaajia sekä taustahenkilöitä.

Leiritykset
DEAF LIONS- jääleiri 24-26.3.2023 Pitkäjärven vapaa-ajankeskus, Kokemäki
Pelaajat: 17 ( 2 maalivahtia & 15 kenttäpelaajaa) ,
johtoryhmä: 4 henkilöä (valmentajat, huoltaja & GM)
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DEAF LIONS + JUNIORS - jääleiri 3-5.11.2023 Vierumäen urheiluopisto
Pelaajat: 18 ( 3 maalivahtia & 15 kenttäpelaajaa)
Juniorit: 7
Johtoryhmä: 4 henkilöä (valmentajat, huoltaja & GM)
Keilailu

Valmentaja: Timo Silvasti
Lajijaoston jäsenet: Veikko Parikka, Maarit Suominen, Satu Lintula ja Juha Keinänen

Toiminta 2023

SM-keilakilpailun jälkeen SKUL:n keilailujaoston vuosikokous pidettiin 18.3.2023 Tampereella.
Keilaajat ovat kokoontuneet vuoden 2023 aikana 3 kertaa avoimille leireille, joista 2 pidettiin
Nurmijärvellä ja yksi Mäntsälässä. Lisäksi MM-kisoihin osallistuneet keilaajat Satu Lintuja ja Krista
Paloposki olivat viimeistelyleirillä Kuortaneella 2-5.7.2023. SKULin keilailujaosto sai uuden
keilailuvalmentajan Timo Silvastin Suomen Keilailuliiton kautta toukokuussa. Uutena valmentajana
Timo Silvasti on keskittynyt pääasiassa keilailun perustekniikkaan ja harjoittelussa on edetty osin
keilaajien ehdoilla, mutta kokonaisuutena nousujohteisesti

Leiritykset ja kilpailut

12 sarjaa keilakilpailut pidettiin 7.1.2023 Kauhajoella, jossa oli 6 keilaajaa. Krista Paloposki voitti
12-sarjaa keilakilpailussa.

Avoin leiri 28.1.2023 Nurmijärven keilahalli, (5 keilaajaa ja valmentaja)
Maajoukkueleiri 2.-5.7. 2023 Kuortaneen keilahalli, (2 keilaajaa ja valmentaja)
Maajoukkueleiri 23.7.2023 Nurmijärven keilahalli, (4 keilaajaa ja valmentaja)
Avoin leiri 11.11.2023 Mäntsälän keilahalli, (5 keilaajaa ja valmentaja)

Suunnistus

Suunnistajat: Josefin Häggdahl, Lina Karlsson, Eeva Tupi, Sara-Elise Ruokonen, Marko
Lehtonen, Touko Silpola ja Juuso Toivonen

Valmentaja: Niko Vaenerberg
Lajivastaava: Ulrika Kostamoinen
Lajijaoston jäsenet: Esa Toom, Juuso Toivonen

Toimintavuosi 2023 oli Suomen kuurojen suunnistukselle kerrassaan upea vuosi. Suomalaiset
onnistuivat yli odotusten MM-kisoissa. Kisamatkalla oli ensimmäistä kertaa koko Suomen kuurojen
suunnistuksen historiassa mukana valmentaja. Suunnistusharrastajien määrä lisääntyi jälleen ja
viittovia suunnistajia vilisi monissa harjoituksissa, kilpailuissa ja tapahtumissa läpi vuoden.

Toukokuussa Suomen kuurojen suunnistuksen toiminnalle perustettu Instagram-tili
(@skul_suunnistus) avasi monelle ikkunan tähän maailmaan. Tämän toimintavuoden ensimmäinen
tavoite oli, että avoin tekniikkaleiri Suomen kuurojen suunnistuksen maajoukkueelle ja
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aktiiviharrastajille Pajulahdessa toteutuu ja mahdollisesti myös MM-kisoihin valmistava
maajoukkuleiri.
Molemmat leirit pystyttiin järjestämään. Kaikille avoin suunnistusleiri pidettiin 12.–14.5.2023
Pajulahdessa ja siihen osallistui 13 henkilöä, joista kuusi maajoukkuelaisia ja loput uusia
harrastajia. MM-kisoihin valmistava maajoukkueleiri puolestaan pidettiin Nuuksiossa 4.–6.8.2023
ja kuusi maajoukkuelaista oli mukana. Molemmat leirit veti onnistuneesti valmentaja Niko
Vaenerberg käyttäen kahta tulkkia apunaan. Leiriraportit ovat luettavissa SKUL:n
Instagram-julkaisuista (@skul1920).

Toimintasuunnitelmaan kirjattiin toiseksi tavoitteeksi tuoda MM-kisoista yksi mitali. Tämä tavoite
täyttyi yli odotusten Ruokosen kahdella henkilökohtaisella kultamitalilla. Lisäksi naiskolmikko
Karlsson, Kostamoinen ja Ruokonen varmistivat Suomelle kolmannen mitalin onnistuneella
viestijuoksullaan. He sijoittuivat toiseksi vain kolme minuuttia Ukrainalle hävinneenä ja jättivät
Liettuan kolmanneksi yli 20 minuutin erolla. Miehet (Lehtonen, Silpola ja Toivonen) sijoittuivat
viestissä viidenneksi. Ruokonen ja Toivonen juoksivat lisäksi supersprinttiviestin, mutta heidän
suorituksensa hylättiin yhden virheleimauksen takia.

Kolmantena toimintavuoden tavoitteena oli kuulovammaisten suunnistajien määrän tarkempi
kartoittaminen Suomessa ja uusien suunnistajien metsästäminen niin kilpa-kuin
harrastetoimintaan. Tämä tavoite ei taaskaan toteutunut kartoituksen osalta, mutta
harrastetoimintaan saatiin uusia suunnistajia mukaan. Viittovien suunnistajien Whatsapp-ryhmän
jäsenmäärä kasvoi kuudella edellisvuoteen verrattuna eli siinä oli vuoden lopussa 23 jäsentä.
Heistä kaksi on suomenruotsalaisia ja yksi heistä asuu Ruotsissa. Jäsenten erittely ikäluokan
mukaan näkyy taulukossa 2.

nuoret (alle 18) aikuiset veteraanit (yli 40)

naiset – 5 8

miehet – 5 5

Taulukko 2. Suomen kuulovammaisten suunnistuksen harrastajamäärä Whatsapp-ryhmän
perusteella.

Suunnistajat kokoontuivat ainakin pääkaupunkiseudulla, Hämeenlinnassa, Tampereella ja
Jyväskylässä säännöllisesti iltarasteille, korttelirasteille ja sprintticuppeihin harjoittelemaan. Lisäksi
viittovat suunnistajat saivat Eeva Tupin johdolla kokoon kaksi viittomakielistä joukkuetta Jukolan ja
Venlojen viesteihin, jotka pidettiin 17.–18.6.2023 Porvoossa. Monet maajoukkuelaiset kävivät
kansallisissa suunnistuskilpailuissa valmistautumassa MM-kisoihin. Lina Karlsson ja Ulrika
Kostamoinen osallistuivat myös Ruotsin kuurojen urheiluliiton (SDI) järjestämälle MM-leirille
kesäkuun alussa.

Neljäntenä tavoitteena oli parantaa Suomen kuurojen suunnistuksen näkyvyyttä ja tehostaa
tiedottamista jatkamalla juttujen kirjoittamista esim. Suunnistaja-lehteen ja ottamalla lisäksi
sosiaalisen median tarjoamia kanavia (mm. Facebook ja Instgram) käyttöön. Tämä tavoite toteutui
hyvin. Suunnistaja-lehteen ilmestyi lyhyt juttu onnistuneista MM-kisoista ”Kolmen MM-mitalin
kilpailut” (Suunnistaja 05/2023).
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Toukokuussa avoimen suunnistusleirin yhteydessä perustettu SKUL:n suunnistuksen Ingstram-tili
(@skul_suunnistus) otettiin aktiivisesti käyttöön kaikenlaisen edellä mainitun suunnistustoiminnan
julkaisukanavana ja se keräsi vuoden loppuun saakka yli 160 seuraajaa. Facebook-sivu jäi yhä
perustamatta.

Lokakuun lopussa SKUL piti yhteistyöpalaverin Suomen Suunnistusliiton (SSL) kanssa mahdollisista
yhteistyökuvioista näiden liittojen välillä tulevaisuudessa (ks. suunnistusjaoston palaverimuistio
09.11.2023). Palaverissa olivat mukana SKUL:n edustajina toiminnanjohtaja Sini Savolainen,
urheilukoordinaattori Heli Romu, valmentaja Niko Vaenerberg ja lajivastaava Ulrika Kostamoinen.
SSL:n puolesta paikalla olivat toimitusjohtaja Mika Ilomäki ja huippu-urheilupäällikkö Petteri
Kähäri.

Toimintavuotena 2023 suunnistusjaoston lajivastaavana jatkoi Ulrika Kostamoinen. Valmentajana
aloitti Niko Vaenerberg helmikuun alussa. Työryhmään kuuluivat lisäksi Heli Romu (SKUL), Lina
Karlsson, Juuso Toivonen, Esa Toom ja Eeva Tupi. Elokuussa Karlsson ja Tupi jättäytyivät molemmat
ajanpuutteen vuoksi työryhmästä pois. Loppuvuosi jatkettiin viiden hengen kokoonpanolla, jolla
mennään myös kohti seuraavaa toimintavuotta 2024.

Yleisurheilu

Urheilijat: Sara-Elise Ruokonen ja Santeri Tanner
Lajivastaava: Heli Romu

Toimintavuosi 2023
SKUL:n yleisurheilulla oli hyvä vuosi. Sara-Elise Ruokonen voitti EM-kullan 5000m (18.07,49) ja
Santeri Tanner sai EM-hopeaa 400m aitajuoksussa (56,18) kuurojen EM-yleisurheilukilpailussa,
Szczecinissa, Puolassa.

Paralympiakomitean kanssa tehtiin yhteistyötä, siten että kuulovammaiset yleisurheilijat voisivat
osallistua heidän järjestämiin, avoimiin SM-yleisurheilukilpailuihin. Tällä kertaa ei ollut
kuulovammaisia osallistujia. Liitto toivoi tämän avaavan ovia uusille kuulovammaisurheilijoille ja
vahvistavan yleisurheilun jalansijaa kuulovammaisten urheilumaailmassa.
Perustettiin SKUL.n yleisurheilun oma instatili: @skul_yleisurheilijat

Sara-Elise Ruokosta palkittiin parhaaksi vammaisurheilijaksi Keski-Suomen urheilugaalassa toisen
vuoden peräkkäin.

Santeri Tanner rikkoi miesten 400m aitajuoksun Suomen ennätyksen neljä kertaa saman kesän
aikana.Vanha ennätys oli 74 vuotta Veikko Koskisen nimissä.

Santerin Tannerin kesän 2023 ennätysajat:
57,09 Helsinki 29.6.2023
56,73 Mikkeli 13.7.2023
56,58 Riihimäki 17.7.2023
56,18 Szczecin, Puola 24.8.2023
(Veikko Koskisen 1949 ennätysaika 58,0 Kööpenhamina, Tanska 13.8.1949.)
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Kalevan kisat
27-30.7.8.2023 Joensuu
29.7 Länsi-Uudenmaan Urheilijoiden / Jyväskylän Jalon Santeri Tanner juoksi miesten 400 m
aidoissa 1.alkuerässä ja sijoittui viidenneksi omassa erässä ajalla 56,78. Ja lopullinen sijoitus 15.sija.
30.7 Jyväskylän kenttäurheilijoiden / Turun Valppaan Sara-Elise Ruokonen juoksi 5000m ja sijoittui
ajallaan 17.59,82 finaalissa 22.nneksi.

Valmennustoiminnan taloudenjako

Lajijaostojen määrärahat

Valmennus- ja toimintakustannuksiin jaettiin vuonna 2023 tukea, määrärahaa seuraavasti.
Lajijaostoista osa keräsi myös pienen omavastuusumman, varsinkin leireiltä, joissa oli täyshoito
majoiutuksessa. Osassa leirejä omavastuuosuus oli urheilijoiden omakustantantama ruokailu.

                     Määräraha   Toteutunut

Beach Volley 1000 euroa 1012,70 euroa
(ylimenevä omavastuiden keräämisestä)

Curling
Miesjoukkue ja paricurling                3000 euroa 1589,91 euroa
Frisbeegolf                  500 euroa 0 euro
Golf                     2000 euroa 2153,60 euroa
Jääkiekko                  6000 euroa 6222,79 euroa
Keilailu                     2000 euroa 2383,82 euroa

(ylimenevä omavastuiden keräämisestä)
Miesten futsal                  5000 euroa 4903,84 euroa 
Naisten futsal                  3000 euroa 3170,57 euroa
Suunnistus                  2400 euroa 2863,60 euroa

(ylimenevä omavastuiden keräämisestä)
Yhteensä 24 900 euroa 24 300,83 euroa

Yksilöurheilijoiden valmennus- ja harjoitustuki

Suomen Kuurojen Urheiluliitto ry avasi haun yksilöurheilijan valmennus- ja harjoitustukeen
helmikuussa 2023. Jaettava valmennus- ja harjoitustuki oli tarkoitettu käytettäväksi ensisijaisesti
valmentautumis-, harjoitus- ja majoituskuluihin. Tuen myöntäminen edellytti raportoinnin tuen
käytöstä vuoden 2023 loppuun mennessä.

Tukea saivat
Sara-Elise Ruokonen, yleisurheilu 1000 euroa
Cecilia Hankikoski, lumilautailu 1000 euroa
Santeri Tanner, yleisurheilu 500 euroa
Jenni Rytkönen, ammunta 500 euroa
yhteensä 3000 euroa
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9. KOULUTUKSET JA SEMINAARIT

Vuoden 2023 aikana liitto alkoi edelleen kehittämään koulutuspuolta, niin sisäisen kuin ulkoisen
kouluttamisen osalta. Kaikki järjestämämme koulutukset olivat maksuttomia. Sisäisillä koulutuksilla
tavoitellaan toimijoiden asiantuntijuuden ja tietotaidon lisäämistä, jäsenistön tietouden
kehittämistä ja erilaisia jäsenten tukitoimia. Ulkoisilla koulutuksilla pyritään lisäämään tietoutta
kuulovammaisuudesta ja tekemään toimintaamme tunnetummaksi sekä avaamaan yhteistyötä eri
tahojen kesken.

Vuonna 2023 järjestettiin kaksi koulutuspäivää eli seuraseminaaria seuroille ja lajijaostoille ja
useita muita koulutuksia niin sisäisesti kuin ulkoisesti. Yhteistyökumppaneina olivat erilaiset
organisaatiot riippuen koulutuksen sisällöstä.

Kevään ja syksyn seura- ja lajipäivät eli seuraseminaarit kokosivat yhteen monta seura- ja
lajitoimijaa eri puolilta Suomea. Kevään seuraseminaarissa koulutusaiheina olivat muun muuassa
turvallisen tilan periiaatteet; kouluttajina Väestöliiton Et ole yksin-palvelun asiantuntija,
Ihmisoikeusliiton toiminnanjohtaja ja Ilmo-palvelun osalta SUEK:n asiantuntija. Syksyn aiheina
olivat kuurojen urheilun tulevat tilannekatsaukset ja tilannekuvat seura- ja lajitoiminnan osalta
sekä liiton lajien sääntöjen uudistaminen. Seuraseminaarien koosteet ovat tarkemmin seurat
-otsikon alla. Samoin täsmäkoulutuksiksi lukeutuvat seurojen Iltaporinat, jotka järjestettiin
kesäkuusta lähtien joka toisen kuukauden ensimmäinen maanantai, eli 5.6., 7.8., 2.10. ja 4.12.

Historian ensimmäinen viittomakielinen Reilun kilpailun koulutus järjestettiin SUEK:n kanssa
yhteistyössä hybridinä Sporttitalolla ja etänä 29.5.2023. Koulutukseen osallistui yhteensä 24
henkilöä, joista 12 naista ja 12 miestä. Osallistujina oli vuoden 2023 arvokilpailuihin valitut
urheilijat, kilpailunjohtajat, sekä liiton hallituksen jäseniä ja SM-kilpailuiden järjestämisestä
vastaavia henkilöitä. Lisäksi 9 valvottavasta kohderyhmästä kävi koulutukset itsenäisesti
verkkokoulutuksena.

Lajijaostojen yhteiset käytänteet ja tuki sekä arvokilpailun joukkueenjohtajan toimintatavat -
koulutus järjestettiin hybridinä Sporttitalolla ja etänä 12.6.2023. Koulutukseen osallistui yhteensä
14 henkilöä, joista 6 naista ja 8 miestä.

Kuulovammaisen kohtaaminen, jokaisella on mahdollisuus osallistua -koulutus Soveltava Liikunta,
Soveli ry:n kanssa yhteistyössä järjestettiin Helsingin kaupungin seniorihankkeiden toimijoille
22.11.2023 läsnäolokoulutuksena Sporttitalolla Helsingin Pitäjänmäellä. Koulutukseen oli
ilmoittautunut 16 henkilöä kahdeksasta eri hankkeesta. Flunssakauden vuoksi paikalle pääsi lopulta
8 henkilöä. Koulutuspalaute oli positiivista ja osallistujat kokivat saaneensa paljon uutta tietoa.

Aloitimme myös vuonna 2023 Iltaporinat nimiset seurojen etäkohtaamiset, joissa on
koulutusaiheita ajankohtaisesti. Aloite vertaistuellisiin etätapaamisiin tuli kevätliittokokouksessa
seuroilta ja täten sai myös aktiivisen kannatuksen heti Iltaporinoiden aloitettua kesäkuun alussa.
Seurojen Iltaporinat ehdittiin järjestää neljä kertaa vuonna 2023, eli kesä-, elo-, loka- ja
joulukuussa. Näitä voi kutsua myös täsmäkoulutuksiksi koska jokaisella kerralla keskusteltavana,
tiedotettavana tai koulutettavana aineena on jokin ajankohtainen ja tarpeellinen aihe, jonka
jälkeen seuroilla on aikaa omaan keskusteluun, vertaistukeen, ideontiin ja toinen toisiltaan
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tiedottamiseen. Tällaisilla pienimuotoisilla koulutuksilla päivitetään seura- ja lajitoimijoiden
osaamista.

Seurojen fyysisiä koukutuksia paikkakunnilla ei toteutettu vuoden 2023 aikana, vaan koulutukset
olivat etänä. Tulevana vuonna panostetaan seurojen omilla paikkakunnilla tapahtuvaan
kouluttamiseen.

Tavoitteena oli toteuttaa koulutukset suunnitellusti, ja saada uusia toimijoita mukaan liiton
toimintaan. Vuoden aikana koulutusten toteuttamisen tarve tarkentui ja lajijaostojen ja
kilpailujohtajien kouluttamisen lisäksi tuli reilun kilpailun koulutus. Kaikki toteutettiin vuoden
aikana nousseen tarpeen ja suunnitelman mukaan. Toimintaamme saatiin vuoden 2023 aikana
kolme uutta valmentajaa ja yksi uusi joukkueenjohtaja, joista kerrottu jo kilpailu- ja
valmennustoiminnan kappaleessa. Heille koulutukset toivat tukea toimintaansa.

  Yksi tavoite oli, että liiton työntekijät hallituksen jäsenten kera kouluttautuvat toimintavuoden
aikana erilaisissa luento- ja verkkokoulutustapahtumissa, joissa vahvistetaan alakohtaista
osaamista. Tavoite toteutui monipuolisesti. Liiton toiminnanjohtaja Sini Savolainen suoritti
Sporttimerkonomiopinnot ja liikuntakoordinaattorin sijainen Saku-Petteri Lehtonen valmistui
liikuntaneuvojaksi Varalasta. Hankekoordinaattori Heli Romu kävi TUL:n kaikille avoimen
Canva-koulutuksen, ja lähes kaikki liiton työntekijät sekä hallitus kouluttautuivat myös Reilun
kilpailun koulutusten osalta. Reilun kilpailun ohjelmasta vastaava, Sini Savolainen, kävi SUEK:n
kouluttajakoulutuksen. Liiton hallituksen jäsenet suorittivat liiton oman perehdytyksen hyvän
hallinnon osalta ja teimme päätöksen, että vuonna 2024 hallitus osallistuu Järjestön
hallitusosaaja-koulutukseen.

10. STRATEGIA 2025 JA VASTUULLISUUSOHJELMAT

Liiton strategisten tavoitteiden asettamisessa on kuultu liiton työntekijöitä, hallituksen jäseniä,
jäsenseuroja ja lajijaostoja. Lopullinen strategiasuunnitelma hyväksyttiin liittokokouksessa 2021.
Nämä strategiset tavoitteet ohjaavat liiton työtä vuosina 2021–2025.

Liiton visio on olla tasavertainen jäsen yhteiskunnassa ruohonjuuritasolta päättäjiin saakka.
Suomen Kuurojen Urheiluliiton missiona on taata yhdenvertaiset liikuntamahdollisuudet kaikille.
Strategia 2025:ssa on kolme eri osa-aluetta, joihin liiton toiminta keskittyy vuosien 2021–2025
ajalle. Nämä osa-alueet ovat urheiluseurojen hyvinvointi, liikuntapalvelujen tarjonta
valtakunnallisesti ja urheilijoiden tukiverkosto valmennuksen ja lajiliittojen yhteistyön kautta.
Strategia 2025 jalkauttaminen tapahtuu seurojen, liiton ja lajiliittojen yhteistyön kautta. Strategia
2025 löytyy liiton kotisivuilta.

Liiton 2022 hyväksytyn vastuullisuusohjelman oheen valmisteltiin heti vuoden alussa myös reilun
kilpailun ohjelma, joka hyväksyttiin kevätliittokokouksessa 2023 Helsingissä. Suomen Urheilun
Eettinen Keskus sparrasi reilun kilpailun ohjelman teossa.
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Reilun kilpailun ohjelma sisältää kilpailumanipulaation ehkäisemisen ja antidoping ohjelman.
Antidoping ohjelma on aiemmin kuulunut vastuullisuusohjelmassa laajemman kokonaisuuden alle.
Liiton omassa vastuullisuusohjelmassa on viisi eri osa-aluetta, jotka ovat hyvä hallinto, turvallinen
toimintaympäristö, yhdenvertaisuus ja tasa-arvo, ympäristö ja ilmasto sekä aiemmin myös
antidoping. Vuonna 2023 päivitettiin ympäristöohjelma sekä tasa-arvo ja yhdenvertaisuus.
Tavoitteet on asetettu liiton oman toimintaympäristön ja resurssien mukaan realistisesti siten, että
toimintoja voi toteuttaa aidosti ja olla oikeasti vastuullisia.

Liiton suunnitelmien ja ohjelmien tutustuttaminen jäsenseuroille on toteutunut liittokokouksissa,
mutta ohjelmien tavoitteiden eteenpäin vieminen myös seuratoiminnan osaksi vie aikaa. Reilun
kilpailun ohjelman toimintoja noudatettiin kohti tavoitteita ohjelman mukaan ja muun muuassa
kaikki arvokilpailuihin osallistuneet urheilijat kävivät joko viittomakielisen reilun kilpailun
koulutuksen tai itsenäisesti Puhtaasti paras- ja Reilusti paras- verkkokoulutukset itsenäisesti
vuoden 2023 aikana. Lisäksi koulutimme kaikki joukkueenjohtajat, lajivastaavat valmentajat.

Vuonna 2023 tavoite lajijaostojen kouluttamisesta toteutui. Lisäksi koulutimme kaikki kilpailuihin
lähtevät joukkueenjohtajat.

Liitto liittyi urheilun eettisen oikeusturvalautakunnan piiriin sääntömuutoksen avulla. Nyt
jäsenemme ovat saaneet kesästä 2023 saakka käyttää ILMO-palvelua (Ilmoita
Urheilurikkomuksista) ja nyt vuodesta 2023 alkaen selvityskynnyksen ylittävät asiat ovat myös
SUEK:n tarkastelun piirissä. Vuonna 2023 meille ei tullut tietoon ILMO-palveluun tulleita
ilmoituksia liittomme alaisista rikkomuksista. ILMO-palvelun lisäksi Väestöliiton Et ole yksin-palvelu
laajentui viittomakieliselle väestölle videokeskustelumahdollisuuden muodossa. Liitto viesti
toimintatavoista ja tukitoimista useasti vuoden aikana ja järjesti muun muuassa koulutuksen
jäsenistölleen seuraseminaarissa huhtikuussa 2023. Palveluita ja ilmoituskanavia saatiin siis
jäsenistölle auki ja käyttöön vuonna 2023, mikäli harrastaja tai urheilija kokee tulleensa syrjityksi
järjestön tai sen jäsenseuran toiminnassa.

Oman sisäisen keskustelun vuoksi liitto alkoi vuonna 2023 selvittämään naisten asemaa kuurojen
urheilussa Pipsojen selvitystyön kautta, jota ei saatu valmiiksi vuonna 2023.

11. LIITON VIESTINTÄ

Verkkosivut (www.skul.org)
Verkkosivusto on liiton virallinen uutisointi- ja informaatiokanava. Sivujen ja ajankohtaisten
asioiden sisällön tuottamisesta vastasivat liiton toimisto ja hallitus. Vuoden 2023 aikana julkaistiin
yhteensä 80 uutista.

Sosiaalinen media
Sosiaalista mediaa käytettiin erityisesti liiton tiedotteiden jakelussa, ajankohtaisten asioiden
uutisoinnissa, kampanjoissa ja tapahtumien markkinoinnissa. Sosiaalisesta mediasta liitolla oli
käytössä Facebook- ja Instagram-kanavat. LinkedIn -tili ei ollut 2023 aktiivinen, kuten ei myöskään
lopettanut Twitter-tili.
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Sosiaalista mediaa käytettiin erityisesti liiton tiedotteiden jakelussa, ajankohtaisten asioiden
uutisoinnissa, kampanjoissa ja tapahtumien markkinoinnissa. Sosiaalisesta mediasta liitolla oli
käytössä Facebook- ja Instagram-kanavat. LinkedIn -tili ei ollut vuonna 2023 aktiivinen, kuten ei
myöskään Twitter-tili. Lisäksi Instagramiin perustettiin nuorten toimintaan keskittyvä oma tili
@skulnuoret, jossa seuraajia oli vuoden loppupuolella jo 328 seuraajaa. Lisäksi eri lajijaoston
perustivat omat instagram-tilinsä, niin että lähes kaikilla lajijaostoilla on omat tilinsä, joissa viestiä
kuurojen urheilusta oman lajinsa puitteissa.

Kuurojen Lehti
SKUL lopetti Kuurojen Urheilu -lehden julkaisemisen budjettisyistä, mutta solmi
yhteistyösopimuksen Kuurojen Liiton kanssa. Sen myötä SKUL on julkaissut urheiluaiheisia juttuja
Kuurojen Lehden numeroissa 2 ja 4.

Kampanjat
Liitto otti osaa erilaisiin kampanjoihin, kuten Pride-viikkoon, Älä Riko Urheilua-kampanjaan, Et ole
Yksin -palvelun, Suomisportin kampanjointiin, Unelmien Liikuntapäivään, Seurapaitapäivään,
#kiitosseuratoimija -kampanjaan ja viittomakielisten kansallisen viittomakielen päivään ja kuurojen
viikkoon. Liitolla oli oma #operaatio100 -kampanja varainkeruussa ja joulun alla oma joululahja
kuulovammaisten lasten liikuntatoimintaan lahjoituskampanja, joka kytkeytyy yksityislahjoittajin
Operaatio100:n tavoitteen alle. Työ jatkuu tämän kampanjan osalta.

Facebook-sivut (Suomen Kuurojen Urheiluliitto)
Facebookia hyödynnettiin erityisesti liiton kotisivulla julkaistujen uutisten sekä digitaalisessa
mediassa olleiden kuurojen urheiluaiheiden uutisten jakelussa sekä ajankohtaisten asioiden
uutisoinnissa. Seurojen ja liiton lajien toimihenkilöiden toimittamia uutisointeja jaettiin myös.

Vuoden alussa liiton FB-sivuilla oli 2275 tykkääjää ja vuoden lopussa tykkääjiä oli 2570.
Tykkääjämäärän kasvu oli positiivisempaa kuin edellisenä vuotena.

Liiton katsotuimmat julkaisut Facebook-kanavalla vuoden 2023 aikana, alempana 2022 luvut:

Vuosi 2023
Tavoitettu Päivä Aihe
163567 25.8. Yleisurheilun EM-mitalien uutinen
99126 14.8. Keilailun MM-pronssi uutinen
5388 9.7. Hyvillä mielin kohti EM-golfia

Vuosi 2022
Tavoitettu Päivä Aihe
8555 26.4. Guide för möten med hörelseskadade idrottare
6767 21.4. Deaflympics, lajiesittely: golf
4578 28.8. SM-golf raportti

Instagram (@skul1920)
Kuvien jakopalvelu Instagramissa liitolla oli vuoden 2023 alussa 1219 seuraajaa ja vuoden lopussa
1397 seuraajaa. Seuraajissa on tapahtunut kasvua, mutta ei niin paljoa kuin vuonna 2022. Liitto
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julkaisi Instagramissa paljon toteutuneiden asioiden tunnelmia liiton toimintojen osalta sekä
mainosti tulevia asioita koulutuksista leireihin. Liitto myös jakoi urheilijoiden, liiton lajien ja
kuurojen urheiluun liittyviä materiaalia.

Liiton katsotuimmat julkaisut Instagram-kanavilla vuoden 2023 aikana, alempana 2022 luvut:

Vuosi 2023
Tavoitettu    Päivä Aihe
3054 10.11. TET-harjoittelijan video
2609 12.2. Hyvää viittomakielen päivää Shawn Huff mukana
2190 10.2. Millaista on olla kuuro urheilija Suomessa

Vuosi 2022
Tavoitettu    Päivä Aihe
2609 1.3. Liiton kannanotto Ukrainan tilanteeseen
1809 1.3. Suomisport -mainos
1847 16.10 MM-golf starttaa tiistaina

Muita tiedotuskanavia olivat YouTube (@skul1920) sekä sisäinen uutiskirje jäsenseuroille
Mailchimpin kautta. Tämä uutiskirje lähetettiin seuroille, lajijaostoille sähköpostitse sekä avoimest
iFacebookin kautta kuukausittain koko vuoden läpi, poislukien kesä-heinäkuun yhdistetty kirje.

Liiton omien kanavien seuraajien ja tykkäysten määrässä kasvamisessa edellisvuoteen verrattuna
Liitto on onnistunut jälleen todella hyvin.

Kuurojen Urheilulehti lopetettiin ja Liitto on siirtynyt tekemään yhteistyötä Kuurojen Lehden
kanssa, neljä sivua Kuurojen Lehdessä ja neljä kertaa vuodessa. Vuosi 2023 oli toinen yhteistyön
vuosi.

Tavoitteena oli vuoden aikana kasvattaa seuraajien ja tykkääjien määrää edellisvuoteen verrattuna.
Kummassakin aktivisessa kanavassa seuraajien määrä lisääntyi ja tykkääjien ja reagointien määrä
moninkertaistui keskiarvollisesti. Liiton alle perustettiin useita uusia sosiaalisen median tilejä
Instagramiin tarjoamaan vielä kohdennetumpaa sisältöä seuraajille, kuten suoraan sisältöä nuorille
omalla kanavallaan ja omaa sisältöä eri lajeille omilla kanavillaan. Toinen tavoite oli kasvattaa
toetoisuutta kuurojen urheilusta myös liiton omien tiedotuskanavien ulkopuolella. Tämänkin
tavoitteen alle saimme tuloksia, kun eri lajiliitot viestivät omilla kanavillaan, viestimissään ja lejien
lehdissään kuurojen urheilijoiden menestymisestä. Esimerkiksi Golfliitto ja Golf-lehti,
Suunnistusliitto ja heidän kanavansa, Keilailuliitto ja heidän kanavansa.

12. HUOMIONOSOITUKSET

Vuoden urheilija 2023: Sara-Elise Ruokonen
Vuoden urheiluseura 2023: Valpas ry
Vuoden urheiluteko 2023: suunnistusmaajoukkue
Vuoden urheiluteko-tunnustus / vaikuttamisteko 2023: Ihmisoikeusliitto ja Suomen Golfliitto
(palkittu 12.2.2024)
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Vuoden 2023 valinnat

Suomen Kuurojen Urheiluliitto on valinnut vuoden 2023 osalta menestyksekkäimmät ja huomiota
ansaitsevat näissä katergorioissa. Seurojen äänestys antoi hyvää pohjaa suuntaviivoille ja lopullinen
valinta tehtiin toimiston esityksen osalta hallituksen päätöksellä. Liitto on määrittänyt selkeät
kriteerit, joiden mukaan valinnat voidaan jatkossa tehdä, ja kriteereitä voidaan täsmentää
liittokokusten yhteydessä.

Vuoden urheilija 2023: Sara-Elise Ruokonen

Kolme henkilökohtaista arvokisamitalia, jotka kaikki kultaa kahdesta eri lajin arvokilpailusta:
MM-kultaa 2x suunnistus, EM-kultaa 5000m. Tavoitteellinen urheilija ja erinomainen esikuva
tulevaisuuden urheilijoille.

Vuoden urheiluteko 2023: suunnistusmaajoukkue

Suunnistusmaajoukkue on toiminut erittäin aktiivisesti ja suunnitelmallisesti nostaen toiminnan
tasoa valmennuksen kehityksestä lähtien. Maajoukkue ylitti kaikkien odotukset MM-kilpailuissa
Ruotsissa syksyllä 2023. Kotiin tuomisina kilpailuista oli yllätykselliset kolme mitalia ja yhteistyön
kruununa naisten joukkueen MM-hopea. Mitaleilla ja menestyksellään suunnistus on nostanut
Suomen huomioitavaksi maaksi kansainvälisellä tasolla kilpaillen.

Vuoden (urheilu)seura 2023: Valpas ry

Turun Kuurojen Urheiluseura Valpas on pyrkinyt edistämään omassa seuratoiminnassaan liiton
strategiassa olevia asioita. He ovat pyrkineet siirtymään SuomiSportiin ja näyttävät esimerkkiä
muille yhteisen toiminnan periaatteiden tukemiseksi. Seura tarjoaa monipuolista toimintaa
jäsenilleen. Seura on viestinyt aktiivisesti toiminnoistaan myös sosiaalisessa mediassa, jota myös
muut pääsevät seuraamaan koko Suomessa. Valpas myös lähti liiton kanssa yhteistyössä
kampanjapäiviin mukaan kannustaen jäseniään. Tästä yksi esimerkki Unelmien liikuntapäivä ja
Ultimaten lajikokeilu.

Vuoden ulkoinen urheilutekotunnustus / vaikuttamisteko 2023: Ihmisoikeusliitto ja Suomen
Golfliitto

Ihmisoikeudet kuuluvat urheilun ytimeen. Ihmisoikeusliitto on tehnyt upeaa työtä Älä riko urheilua
-kampanjassaan ihmisoikeuksien edistämiseksi. Kampanja ottaa kantaa laajasti yhteiskunnallisiin
epäkohtiin ja nostaa esille vähemmistöjen oikeuksia erilaisten yhteistyötahojen kanssa.

Urheilu kuuluu kaikille. Suomen Golfliitto on tehnyt valtavan hienoa työtä paragolfin kehityksessä,
jossa myös kuurojen golf on ollut ansiokkaasti mukana. Golfliitto on ollut inkluusiohankeyhteistyön
alusta asti erittäin avoin lajiliittokumppani Suomen Kuurojen Urheiluliiton kanssa. Erityisen hieno
yhteinen ponnistus oli kuurojen golfin EM-kilpailut Ahvenanmaalla vuonna 2023.
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